



# Kuldīgas NOVADA VĒSTIS

2019. gada 17. aprīlis

Nr. 232

[www.kuldiga.lv](http://www.kuldiga.lv)[www.twitter.com/kuldigasnovads](https://www.twitter.com/kuldigasnovads)[www.draugiem.lv/kuldigasnovads](http://www.draugiem.lv/kuldigasnovads)[www.facebook.com/kuldigalv](https://www.facebook.com/kuldigalv)

## Daudz jautājumu par reformu



KRISTĀPA KALNA foto

**INGA BĒRZIŅA**, Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) pārzīmējusi Latvijas un arī Kurzemes vaibstus, piedāvājot apspriešanai administratīvi teritoriālās reformas kartes skici. Pašvaldību skaitu plānots samazināt no 119 uz 35. Arī Kurzemē piedāvāts ievērojami samazināt pašvaldību skaitu – no 20 līdz piecām. Kuldīgas novadu plānots apvienot ar Skrundas un Alsungas novadu, kas atbilst bijušajai Kuldīgas rajona teritorijai. Mums priekšā vēl iepazīšanās ar VARAM redzējumu, ko tā prezentēja 10. aprīlī, jo jautājumu par un ap reformu ir daudz. 12. aprīlī Gulbenē norisinājās Novadu dienas, kur piedalījās pārstāvji no visiem novadiem un dienas garumā diskutēja par jauno Latvijas karti. Kopā ar izpilddirektori Ilzi Dambīti-Dambergu un SIA “Kuldīgas siltumtīkli” valdes priekšsēdētāju Arti Robertu pārstāvējām Kuldīgas novadu, piedalījāmies diskusijā un izteicām savas pārdomas par reformas ieguvumiem un zaudējumiem, īpaši attiecībā uz tālāk no centra dzīvojošiem iedzīvotājiem. VARAM apņēmusies šovasar doties pie pašvaldībām un ar to deputātiem pārrunāt administratīvi teritoriālās kartes piedāvājumu. Mēs izmantosim šo iespēju, pirmām kārtām paturot prātā rūpes par iedzīvotāju interesēm.

Kuldīgas novads šobrīd ir viena no 20 pašvaldībām, kas veido Kurzemes plānošanas reģionu. Tāpēc mums ir arī būtiski skatīt visu reģionu kopumā un nostiprināt to kā attīstības virzītājspēku. Lai arī izskanējuši dažādi viedokļi un redzējumi par otrā līmeņa pašvaldībām, vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Juris Pūce saredz, ka ir jāstiprina esošie plānošanas reģioni, dodot tiem iespēju reģionālā līmenī lemt par nākamā plānošanas perioda ES fondu sadali, kas varētu būt nozīmīgs atbalsts reģionu ekonomiskajai izaugsmei. Tas norāda, ka turpmāk arvien vairāk valstiskā līmenī tiks domāts, kā līdzsvarot attīstību visā valstī, dodot iespēju pašvaldībām vairāk lemt par prioritārajām investīcijām infrastruktūrā.

Novēlu, lai arī jūsu mājās ienāk pavasaris ar jaunu rosību un enerģiju! Lai sokas pavasara sakopšanas darbi un izdodas būt tikpat mērķtiecīgiem un centīgiem kā Ventas rumbā lecošajām zivīm, kas neatlaidīgi dodas uz savu mērķi!

## ŠAJĀ NUMURĀ

**Aizvadīts pirmais nakts peldējums**  
> 3. lpp.

**Lieldienas Kuldīgā un pagastos**  
> 4. lpp.

**Pavasara palu šovs “Lido zivis Kuldīgā”**  
> 4. lpp.

# Jelgavas ielā sākušies būvdarbi

Divos Jelgavas ielas posmos un L. Paegles ielā sākušies ilgi gaidītie būvdarbi, tāpēc šie ielu posmi slēgti autotransporta caurbraukšanai. Slēgto posmu apbraukšanā autovadītājiem jāvadās pēc uzstādītajām ceļazīmēm un izstrādātās satiksmes organizēšanas shēmas. Būvnieku rosība radījusi dažādus jautājumus – par piekļuvi īpašumiem, malkas pievešanu, sabiedriskā transporta maršrutu un citiem ierobežojumiem. Sniedzam uz tiem atbildes sadarbībā ar SIA “SC Kuldīga” vadītāju Jāni Jansonu.



Divos Jelgavas ielas posmos un L. Paegles ielā sākušies ilgi gaidītie būvdarbi, tāpēc šie ielu posmi slēgti autotransporta caurbraukšanai. Būvnieku rosība radījusi dažādus jautājumus.

### ● Kādā secībā notiks būvdarbi?

Būvfirma SIA “Saldus ceļinieks” darbus veiks pa posmiem. Vispirms visa pārbūvējamā ielas posma garumā tiek noņemts segums, tad pa aptuveni 30 m gariem posmiem raks tranšejas inženierkomunikāciju ieguldīšanai. Pēc komunikāciju ievietošanas segumu liks secīgi. Darbi Jelgavas ielas posmā no Graudu ielas krustojuma līdz Ganību ielai sāksies no Graudu ielas puses un turpināsies virzienā uz centru, otrajā Jelgavas ielas posmā – no VUGD ēkas virzienā uz centru līdz krustojumam ar L. Paegles un Mucenieku ielu, bet L. Paegles ielā – virzienā no Dzirmavu ielas uz kultūras centra pusi.

### ● Kā piekļūt īpašumiem un atvest malku?

Būvuzņēmēja pārstāvis SIA “SC Kuldīga” vadītājs J. Jansons aicina pārbūvējamajos ielas posmos dzīvojošos cilvēkus nesatraukties par malkas vai citu lielāku pirkumu piegādi saviem īpašumiem, lūdzot vien laikus sazināties ar viņu (tālrunis 29442674) vai ar atbildīgo par satiksmes organizāciju būvdarbu laikā Uldi Rebaini (tālrunis 29391917), lai precizētu iespējamos piegādes laikus un saskaņotu tos ar būvdarbu norisi.

### ● Vai ir zināmi konkrēti laiki, datumu, kad iedzīvotāji noteikti nevarēs piekļūt savām mājām?

“Būs konkrētas vietas, kas būs periodiski slēgtas. Nevar prognozēt, cik ātri ritēs rakšanas un komunikāciju izbūves darbi,” skaidro J. Jansons, solot – tiklīdz būs saplānoti darbi, kas prasa satiksmes slēgšanu, tuvākajās mājās dzīvojošajiem nogādās paziņojumus par to. Būvuzņēmējs stāsta, ka jau nogādājuši apkārtnes iedzīvotājiem pastkastītēs zīmītes par būvdarbiem.

### ● Kā kursēs sabiedriskais transports?

Kuras pieturas neapkalpos? Vai būs pagaidu pieturas?

Remontdarbu laikā autobusi, kas kursē maršrutos Mežvalde – Priedaine un Virka – Pelči, apbrauks satiksmei slēgto Jelgavas ielas posmu pa Adatu, Sūru un Stacijas ielu, neapkalpojot pieturas pie Kuldīgas Centra vidusskolas, kultūras centra un Jauniešu mājas. Pietura Mucenieku ielā pie veikala “Maxima” ir pārcelta pie veikala “Rimi” pirms krustojuma ar Adatu ielu.

### ● Vai būs brīži, kad gājējiem remontējamajos posmos būs apgrūtināta pārvietošanās?

“Būs, bet darbs tiks organizēts tā, lai vismaz pa vienu vai otru pusi ielai iedzīvotājs varētu iziet. Ja viņam ir jāiet savā mājā, tad ir jāiet. Būs periodi, kad būs ierobežojumi. Bet es gribētu aicināt tos cilvēkus, kuri tieši tur dzīvo, nepakaureties un pieiet pie darbiniekiem, kas strādā oranžajās formās, un pajautāt. Katrā posmā ir šī objekta (posma) vadītājs, kurš varēs atbildēt uz jautājumiem. Viņš varēs visu pastāstīt,” skaidro J. Jansons.

### ● Kāpēc Skrundas un Dzirmavu ielā uzstādītas ceļa zīmes, kas aizliedz apstāties un stāvēt?

Skrundas ielā ceļazīmes, kas aizliedz apstāties un stāvēt ielas malās, novietotas, jo saistībā ar Jelgavas ielas pārbūvi šajā ielas posmā palielināsies transporta noslodze un to izmantos materiālu piegādei būvobjektā. Ņemot vērā ielas platumu un smagā transporta gabarītus, aizliegums apstāties un stāvēt palīdzēs nodrošināt netraucētu materiālu piegādi un izvairīties no tā, ka kāda no stāvošajām automašīnām tiek sabojāta. “Visā būvniecības procesā Skrundas iela būs viena no galvenajām izmantotajām ielām, jo mūsu apbūrtne atrodas Sūru ielā, bet Stacijas ielā izvietota materiālu novietne, līdz ar to pa Skrundas ielu ir ļoti ērta piekļūšana,” skaidro būvuzņēmējs.

Apstāšanās un stāvēšana aizliegta arī Dzirmavu ielā pie “Kuldīgas tekstila” ra-



Skrundas ielā ceļazīmes, kas aizliedz apstāties un stāvēt ielas malās, novietotas, jo pa šo ielu būvnieki piegādās materiālus objektam.



Apstāšanās un stāvēšana aizliegta arī Dzirmavu ielā pie “Kuldīgas tekstila” ražotnes un Senioru dienas centra, jo stāvošās automašīnas traucēja satiksmei.

žotnes un Senioru dienas centra. Tas tāpēc, ka Dzirmavu ielu automašīnas izmanto slēgtā posma apbraukšanai no Mucenieku ielas puses, bet stāvošās automašīnas traucēja satiksmei un raisīja avārijas situācijas.

Atvainojamies iedzīvotājiem par sagādātajām neērtībām un lūdzam izturēties ar sapratni!

KRISTĪNE DUĻBINSKA, KĀRLIS KOMAROVSKIS,  
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļa  
KĀRĻA KOMAROVSKA un RIČARDA SOTAKA foto

## 2019. gada martā Būvvaldē akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas

Objekta nosaukums	Adrese	Dokumentācijas veids
20 kV GVL A7903 (125-137) pārbūve – 4. kārtā	Snēpeles pagastā	Paskaidrojuma raksts
20 kV GVL A7903 (161-175) - 2. kārtā	Snēpeles pagastā	Paskaidrojuma raksts
Elektronisko sakaru kabeļu kanalizācijas pievads un esošās LVRTC platjoslas optikas kabeļu kanalizācijas	Ventspils ielā līdz objektam Ventspils ielā 102, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Meliorācijas sistēmas pārbūve	"Lauvēni", "Skaras", "Maztelmas", Padures pagastā, "Cīruļi", Kurmāles pagastā	Paskaidrojuma raksts
Kokmateriālu žāvētavas iekārtas pamatu plātne	"Laimdotas", Padures pagastā	Būvprojekts
0,4 kV GVL Z2 no TP7132 pārbūve	Padures pagastā	Paskaidrojuma raksts
Ūdensvada un sadzīves kanalizācijas pieslēgums	Jelgavas ielā 3, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Žogs	Jelgavas ielā 38A, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Žogs	Leona Paegles ielā 6, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Dzīvojamās mājas vienkāršotā fasādes atjaunošana	Liepājas ielā 51, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Koka skaidu īslaicīgās uzglabāšanas ēka	"Mars", Rumbas pagastā	Būvprojekts minimālā sastāvā
Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas vienkāršotā fasādes atjaunošana	Grants ielā 29, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Kalna ceļa seguma atjaunošana	Turlavas pagastā	Apliecinājuma karte
Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas vienkāršotā fasādes atjaunošana	Mālu ielā 7, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Sadzīves kanalizācijas pieslēgums	Dzirnavu ielā 7, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Noliktavas telpu vienkāršotā atjaunošana	"Miķeļi", Rumbas pagastā	Apliecinājuma karte
Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas ar pirti būvniecība, esošo būvju nojaukšana	Riežupes ielā 31, Rumbas pagastā	Būvprojekts
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārbūve un palīgēku nojaukšana	Baložu ielā 8, Kuldīgā	Būvprojekts minimālā sastāvā
Mazēkas pārbūve	Dzirnavu ielā 11, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Minigolfa un bērnu rotaļu laukums	Dzirnavu ielā 11, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Elektronisko sakaru komunikāciju pievads un optiskais pieslēgums	Ventspils ielā 16, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
1905. gada ielas pārbūve	posmā no Smilšu ielas līdz Ventspils ielai Kuldīgā	Būvprojekts minimālā sastāvā
Ēkas vienkāršotā fasādes atjaunošana (baznīcas zvanu tornis)	Dzirnavu ielā 12, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Darbnīcas vienkāršotā fasādes atjaunošana	Planīcas ielā 7A, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Kuldīgas Centra vidusskolas ēkas daļu un telpu pārbūve un atjaunošana, telpu un stadiona pārbūve un atjaunošana, teritorijas labiekārtošana	Mucenieku ielā 6, Kuldīgā	Būvprojekts minimālā sastāvā
Nojume	"Veldzes strauti", Kables pagastā	Būvprojekts
Viesu mājas pārbūve	"Dzintara pirts", Kurmāles pagastā	Būvprojekts
Elektroapgāde un dūmu aizsardzība	Dzirnavu ielā 12, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Elektroapgaisojums	Ābeles ciemā, Pelču pagastā	Paskaidrojuma raksts

## 2019. gada martā izdotās būvatļaujas

Objekta nosaukums	Adrese
Kokmateriālu žāvētavas iekārtas pamatu plātne	"Laimdotas", Padures pagastā
Koka skaidu īslaicīgās uzglabāšanas ēka	"Mars", Rumbas pagastā
Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas ar pirti būvniecība, esošo būvju nojaukšana	Riežupes ielā 31, Rumbas pagastā
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārbūve un palīgēku nojaukšana	Baložu ielā 8, Kuldīgā
Viesu mājas pārbūve	"Dzintara pirts", Kurmāles pagastā
Kuldīgas Centra vidusskolas ēkas daļu un telpu pārbūve un atjaunošana, telpu un stadiona pārbūve un atjaunošana, teritorijas labiekārtošana	Mucenieku ielā 6, Kuldīgā
1905. gada ielas pārbūve	posmā no Smilšu ielas līdz Ventspils ielai Kuldīgā

## 2019. gada martā ekspluatācijā pieņemtās būves

Nosaukums	Adrese
Dzīvojamās mājas rekonstrukcija	Vienības ielā 15A, Kuldīgā
Noliktavas jumta pārbūve	"Darbnīcas", Vilgāle, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā
Optiskā tīkla infrastruktūras projektēšanas un būvniecības darbi Kurzemes plānošanas reģionā, objekts Ventspils-2; 4. kārtā – elektronisko sakaru kabeļu kanalizācijas tīkla būvniecība posmā LVRTC optikas infrastruktūra – PP Renda, Kuldīgas novadā	"Vigneri", Rendā, Rendas pagastā, Kuldīgas novadā
Dārza māja un siltumnīca – šķūnis	Ķiršu ielā 55, Ābelē, Pelču pagastā, Kuldīgas novadā

**KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS** (reģ. Nr. 90000035590)  
Laidu pagasta pārvalde aicina darbā  
**ATSLEDZNIĒKU** uz nenoteiktu laiku.

**Prasības pretendentiem:**

- godīgums, precizitāte,
- augsta atbildības sajūta,
- spēja ievērot darba disciplīnu,
- nepieciešama A vai TR1 traktortehnikas vadītāja apliecība,
- vēlama motorzāģa un krūmgrieža vadītāja apliecība,
- ieredzējis sanācību un celtniecības darbos,
- ieredzējis teritorijas sakopšanas darbos,
- vēlama pieredze līdzvērtīgā amatā.

**Pārvalde piedāvā:**

- ilgtermiņa sadarbības iespējas,
- nepilnu darba laiku 32 stundas nedēļā,
- atalgojumu 395 Euro mēnesī pirms nodokļu nomaksas,
- labu darba vidi,
- sociālās garantijas.

Pretendenti aicināti iesniegt īsu dzīves un darba gaitu pārstāstu (CV) un kvalifikāciju apliecināšanu dokumentu kopijas e-pastā laidi@kuldiga.lv vai personīgi Laidu pagasta pārvaldē, "Pagastmāja", Laidu pagasts, Kuldīgas novads, LV-3317. Pieteikšanās līdz 2019. gada 15. maijam (ieskaitot).  
Informācija pa tālruni 29387398 (Andris Neilands).  
Iesniedzot prasītos dokumentus, kandidāts piekrīt personas datu apstrādei.

**KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS** (reģ. Nr. 90000035590)  
Laidu pagasta pārvalde aicina darbā  
**KURINĀTĀJU** uz nenoteiktu laiku.

**Prasības pretendentiem:**

- godīgums, precizitāte,
- augsta atbildības sajūta,
- spēja ievērot darba disciplīnu,
- vēlama zemspiediena katlu iekārtu operatora apliecība,
- vēlama motorzāģa un krūmgrieža vadītāja apliecība,
- ieredzējis sanācību un celtniecības darbos,
- ieredzējis teritorijas sakopšanas darbos,
- vēlama pieredze līdzvērtīgā amatā.

**Pārvalde piedāvā:**

- ilgtermiņa sadarbības iespējas,
- nepilnu darba laiku 32 stundas nedēļā,
- atalgojumu 387 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas,
- labu darba vidi,
- sociālās garantijas.

Pretendenti aicināti iesniegt īsu dzīves un darba gaitu pārstāstu (CV) un kvalifikāciju apliecināšanu dokumentu kopijas e-pastā laidi@kuldiga.lv vai personīgi Laidu pagasta pārvaldē "Pagastmāja", Laidu pagasts, Kuldīgas novads, LV-3317. Pieteikšanās līdz 2019. gada 23. aprīlim (ieskaitot).  
Informācija pa tālruni 29387398 (Andris Neilands).  
Iesniedzot prasītos dokumentus, kandidāts piekrīt personas datu apstrādei.

## Publisko iepirkumu komisijā 2019. gada martā pieņemtie lēmumi

Iepirkuma priekšmets	Lēmuma pieņemšanas datums	Uzvarētājs
Būvprojekta "Kuldīgas kultūras centra ēku un pagalma pārbūve un atjaunošana Raiņa ielā 21, Kuldīgā, Kuldīgas novadā" izstrāde un autoruzraudzības veikšana	21.03.2019.	SIA "MARK arhitekti"; 235 500 EUR bez PVN
Marķētās kurināmās dīzeļdegvielas iegāde Vilgāles pamatskolai 2019. gadam	21.03.2019.	SIA "Baltmar VT"; 15 900 EUR bez PVN
Horizontālo apzīmējumu uzklāšana Kuldīgas pilsētas ielās	28.03.2019.	SIA "M-2"; 4,75 EUR par 1 m <sup>2</sup> brauktuves apzīmējumu uzklāšanu ar roku darbspēku, 4,10 EUR bez PVN par 1 m <sup>2</sup> brauktuves apzīmējumu mehānizētu uzklāšanu.
Malkas piegāde Pelču speciālajai internātpamatskolai-attīstības centram	28.03.2019.	SIA "AM Forests"; 29595,50 EUR bez PVN

## Seniori tiekas ar pašvaldības vadību un speciālistiem

3. aprīlī Kuldīgas Mākslas namā norisinājās Kuldīgas novada senioru padomes atklātā sēde, kurā tās dalībniekiem bija iespēja uzdot jautājumus pašvaldības vadībai un speciālistiem, kā arī iesaistīties diskusijā. Tikšanās apmeklēja vairāk nekā simts senioru.

Sēdē piedalījās Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, izpilddirektore Ilze Dambīte-Damberga, Kuldīgas novada sociālā dienesta vadītāja Maruta Jautaiķe, Kuldīgas novada pašvaldības policijas vecākais inspektors Dzintars Pakalns, SIA "Kuldīgas siltumtīkli" valdes priekšsēdētājs Artis Roberts, SIA "Kuldīgas komunālie pakalpojumi" valdes priekšsēdētājs Pēteris Gobzemis, kā arī SIA "Kuldīgas ūdens" valdes priekšsēdētājs Andris Kļaviņš.

Senioru padomes atklāto sēdi ar lielu uzdevu sāka I. Bērziņa, uzsvērot, ka seniori ir svarīgi novadam, mums jāspēj novērtēt viņu tālāk nodotās zināšanas jaunajai paaudzei. Tāpat Domes priekšsēdētāja izteica gandarījumu par lielo aktivitāti Kuldīgas senioru skolā. Pirms tikšanās senioriem bija



Senioru padomes atklāto sēdi apmeklēja vairāk nekā simts senioru, izmantojot iespēju uzdot jautājumus pašvaldības vadībai, iestāžu un uzņēmumu vadītājiem. Saruna ilga vairāk nekā divarpus stundas.

iespēja sagatavot un iesniegt dažādus jautājumus – to bija vairāk nekā 40. Jautājumus varēja uzdot arī klātienē, sapulces laikā.

Pirms jautājumu un atbilžu sadaļas I. Bērziņa sacīja, ka spēļu zāle pilsētā, visdrīzāk, netiks būvēta, kā arī informēja par Jelgavas ielas pārbūves darbu sākšanos.

Viena no iedzīvotājiem vēlējamais uzzināt, kāpēc pašvaldības policija šķietami gausi reaģē uz izsaukumiem. Dz. Pakalns aicināja būt saprotošiem,

jo darba apjoms ir ļoti liels, turklāt jāievēro visas likumdošanā minētās prasības. Tāpat Dz. Pakalns mudināja seniorus ziņot pašvaldības policijai par jebkādam nelikumībām. I. Bērziņa piebilda – lai kvalitatīvi nodrošinātu pašvaldības policijas darbu, būtu nepieciešams pieņemt darbā vēl desmit darbiniekus, taču pašreizējā finansālajā situācijā tas nav iespējams.

Atbildot uz iepriekš iesūtīto jautājumu par publisko pirti, Domes priekšsēdētāja sacīja, ka tāda pilsētā

nav plānota, uzsvērot, ka dušu var apmeklēt Kuldīgas sporta kompleksos, izmantot pirti un dušu var arī Kuldīgas peldbaseinā Kalna ielā 6.

Vairāki seniori bija noraizējušies par Jelgavas ielas rekonstrukciju, ka tā ietekmēs autobusu pieturu maiņu un sarežģīs kanalizācijas izvešanu un malkas pievešanu. I. Bērziņa kopā ar A. Kļaviņu uzsvēra, ka iepriekšējās ielu pārbūvēs visas problēmas tikušas atrisinātas un ka tas tā būs arī šoreiz, tāpēc uztraukumam nav pamata.

Kuldīgas novada senioru padomes priekšsēdētāja Astra Gūtmane uzsvēra, ka katru pavasari sapulces tiek rīkotas, lai seniori uzzinātu aktualitātes novadā: "Mūsu tikšanās mērķis – piedāvāt senioriem iespēju tikties ar pašvaldības vadību un veidot savstarpēju dialogu. Cilvēki varēja saņemt atbildes uz sev svarīgiem jautājumiem. Vairums senioru bija satraukušies par spēļu zāles veidošanas ieceri, kā arī par Jelgavas ielas pārbūvi. Priecājamies, ka Bērziņas kundze spēja uz šiem jautājumiem atbildēt." A. Gūtmane uzsvēra, ka seniori nekad nav bijuši pret pašvaldību. "Mēs, seniori, pašvaldību turam godā. Tā ir mūsu cieņas izrādīšana Bērziņas kundzei un viņas kolektīvam. Citos novados nav tik labi kā mums. Vienmēr labestīgi un labvēlīgi cenšamies sastrādāties ar pašvaldību, ar Domes palīdzību uzlabojam senioru dzīvi," pārdomās dalās A. Gūtmane. Tāpat A. Gūtmane puda prieku par kuplo senioru skolas apmeklējumu: "Cilvēki grib iziet sabiedrībā, uzzināt. Priecājamies par lielo aktivitāti."

**KĀRLA KOMAROVSKA,**  
sabiedrisko attiecību speciālists,  
teksts un foto

# Lietuvas un Latvijas restauratori atjauno senos Kuldīgas logus



Lai uzlabotu kultūras mantojuma jomā strādājošo kapacitāti un zināšanas, no 8. līdz 12. aprīlim Kuldīgā notika starptautiska restaurācijas darbnīca. 20 dalībnieki veica praktiskus restaurācijas darbus, atjaunojot senus Kuldīgas vecpilsētas logus netradicionālās formās – gan apļa, gan pusapļa, gan durvju virslogus, tā uzlabojot savas galdnieciskās prasmes.

Papildus praktiskajai programmai projekta dalībnieki apmeklēja Edgara Raituma krāsu darbnīcu, iepazinās ar restaurācijas darbiem Padures muižā un Alsungas pilī, noklausījās arhitekta Ilmāra Dirveika lekciju par Kuldīgas vēsturisko logu īpatnībām un pārveidošanos dažādos laika periodos.

Projektā sadarbojas Kuldīgas

novada pašvaldības Restaurācijas nodaļa un Lietuvas brīvdabas muzejs. Projekta īstenošana risina tādas Lietuvai un Latvijai kopīgas problēmas kā koka arhitektūras mantojuma tehniskā stāvokļa strauja pasliktināšanās, sabiedrības neizpratne par koka mantojuma unikālo vērtību un zināšanu trūkums koka vēsturisko ēku saglabāšanā. Risinot

šīs problēmas, ļoti nozīmīga loma ir pārrobežu sadarbības veicināšanai. Septembrī Kuldīgas restauratori dosies uz Rumšiškes, lai sadarbībā ar Lietuvas brīvdabas muzeju iepazītu lietuviešu senās būvgaldniecības tradīcijas un piedalītos praktiskos atjaunošanas darbos.

Projekta DEVHERI mērķis ir uzlabot Kuldīgas novada pašvaldī-

bas un Lietuvas sadarbības partnera sniegto sabiedrisko pakalpojumu kvalitāti kultūras mantojuma saglabāšanā. Sekojot Kuldīgas restaurācijas centra pieredzei, arī Lietuvas brīvdabas muzejs iecerējis izveidot un labiekārtot restaurācijas darbnīcu un izveidot četras darba vietas.

Aktivitāte notiek projektā DEVHERI jeb "Sabiedrisko pakalpo-

jumu attīstība kultūras mantojuma saglabāšanai" Nr. LLI-350, kas saņēmis finansiālu atbalstu 85% jeb 77903,36 EUR no Interreg V Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam.

ILZE ZARIŅA,  
projekta DEVHERI  
kontaktpersona

## Paraksta līgumu par Kuldīgas kultūras centra ēku un pagalma pārbūves un atjaunošanas būvprojekta izstrādi

Kuldīgas novada pašvaldība un SIA "MARK arhitekti" parakstījuši līgumu par Kuldīgas kultūras centra ēku un pagalma (Raina ielā 21, Kuldīgā) pārbūves un atjaunošanas būvprojekta izstrādi.

Lai pārveidotu kultūras centra ēku kompleksu un pagalmu, uzlabotu to tehnisko un funkcionālo stāvokli, vizuālo izskatu, izbūvētu papildu telpas, nodrošinātu vides pieejamību un kultūras iestādes ēku pilnvērtīgu, mūsdienīgu un funkcionāli ērtu darbību, Kuldīgas novada pašvaldība 2018. gadā izsludināja metu konkursu. Darbi bija jāiesniedz līdz 2018. gada 2. novembrim. Konkursā tika saņemti trīs priekšlikumi. Tos vērtēja konkursa komisija, kurā darbojās Latvijas Arhitektu savienības pārstāvis Jānis Dripe, Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes pārstāve arhitekte Liesma Markova, Kuldīgas novada pašvaldības būvvaldes vadītāja arhitekte Jana Jākobsons, Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa un Kuldīgas kultūras centra direktore Inta Burnevica.

Par uzvarētāju žūrija atzina arhitektu biroju SIA "MARK arhitekti", ar ko pēc sarunu procedūras 4. aprīlī parakstīts projektēšanas līgums par 205 500 EUR, neskaitot PVN. Otrā vietu konkursā saņēma uzņēmuma "Trīs arhitektūra", "Lauder architects", "A. Ābeles inženieru birojs" un "Acitektura" apvienību iecere, bet trešo vietu ieguva arhitektu birojs "NRJA".

Žūrijas komisija vērtēja, ka lo-



Kuldīgas Kultūras centra ēku un pagalma pārbūve un atjaunošana  
Raina ielā 21, Kuldīgā, Kuldīgas novadā

SIA "MARK arhitekti" Kuldīgas kultūras centra ēku projektēs ar pietāti pret vēsturi un pilsētas arhitektūru. Iekšpagalmu plānots izveidot par publisku, daudzfunkcionālu ārtelpu, kurā tiks izcelta Kuldīgas vēsturiskā saikne ar kino pasauli.

kāļajai pilsētvidei atbilstošākais ir "MARK arhitekti" piedāvātais risinājums, uzsverot, ka iekšpagalmu kopumā risinātas atbilstoši vēlamajai telpu programmai. Tiek nodrošināts vēlamais skatītāju vietu skaits galvenajā zālē. Piedāvājumā labi uztverta Kuldīgas pieeja ēku pārbūvē, ar atbilstību mazpilsētas arhitektūras valodai un pilsētvides kontekstam. Atzinīgi vērtējams galvenās ēkas

vēsturiskās fasādes akcentējums un tiltiņa risinājums pāri Alekšupītei.

"MARK arhitekti" projektēšanas birojs dibināts 2006. gadā. Šobrīd birojā strādā vairāk nekā 20 darbinieki. "MARK arhitekti" vadošajiem arhitektiem ir 15 gadu profesionālā pieredze. Uzņēmuma vairāk nekā 10 darbības gadu laikā izstrādāti ap 85 dažāda mēroga projekti: daudzdzīvokļu un sabiedriskajām

ēkām, privātmājām un interjeriem. Birojs intensīvi piedalījies vietēja un starptautiska mēroga arhitektūras projektu konkursos, gūstot atzinību un panākumus.

"MARK arhitekti" norāda, ka Kuldīga ir viena no retajām Latvijas pilsētām, kurai arhitektūras jomā "nekas nav jāizdomā". Te ir viss – bagātīgs un piesātināts kultūrvēsturiskais mantojums, ēkas un

labiekārtojuma koncepcija, stāsti un nostāsti, identitāte un nākotnes redzējums. Tikpat raiba un reizē vienota ir arī Kuldīgas kultūras centra ēka. Gadu gaitā būvsubstanci papildinājuši uzslāņojumi, taču saglabāta šarantā un panaivā, robustā un unikālā mazpilsētas jūgendstila valoda. Kuldīgā jūgendstils sastopams reti, tāpēc projekta koncepcijas pamatā tika pieņemts lēmums veidot "lēnu" arhitektonisko tēlu. Pret visām ielām saglabāts esošais kores un dzegu līmenis. Uz iekšpagalmu vērstis jaunais būvprojekts, kas labi iekļaujas Kuldīgas apbūves telpiskā auduma struktūrā. Vēsturiskā biedrības nama un noliktavas ēkas savienojums veidots pagraba stāva līmenī, funkcionāli izveidojot vienu iekšpagalmu struktūru, taču sajūtu līmenī saglabājot Kuldīgai raksturīgos brīvstāvošos būvprojekts. Tikmēr iekšpagalmu arhitekti centīsies padarīt gaišākas un mājīgākas. Iekšpagalmu plānots izveidot par publisku, daudzfunkcionālu ārtelpu, kurā tiks izcelta Kuldīgas vēsturiskā saikne ar kino pasauli, pagalmā iestrādājot Kuldīgas pilsētas un novada filmogrāfiju.

Arhitektu vizijā Kuldīgas kultūras centrs iekļauts Alekšupītes gājēju promenādes maršrutā, kas papildināts ar pieturvietām pie kultūras centra iekšpagalma, Sv. Annas baznīcas un Dzirnāvu diķa. Pie būvprojekta gala versijas nonāksim aptuveni pēc gada.

KĀRLIS KOMAROVSKIS,  
sabiedrisko attiecību speciālists,  
SIA "MARK arhitekti" vizualizācija

## Liela atsaucība pirmajā nakts peldējumā

6. aprīlī Kuldīgas peldbaseinā tika aizvadīts pirmais Kuldīgas novada nakts peldējums, kurā piedalījās 111 dalībnieki. Gandrīz trīs stundu laikā visiem kopā izdevās nopeldēt vairāk nekā 12 kilometrus.

Kā atzina pasākuma organizatore Inese Ozola, mērķis bijis visiem kopā nopeldēt 10 kilometrus, taču tas sasniegts ar uzviju. Kārtotie desmit kilometri tika sasniegti gandrīz pusstundu ātrāk nekā iecerēts. Katram no dalībniekiem bija izvēle – veikt 50 vai 100 metrus, kas tika pieskaitīti kopējai distancē. Dalībnieki peldēja divos celiņos, tā veicot arī mazu sacensību savā starpā. Pasākumā piedalījās cilvēki ar visdažādākajām peldēšanas

prasmēm, tādēļ profesionāla peldētāja statusa neesamība nebija šķērslis dalībai pasākumā. I. Ozola priecējas, ka pirmajā novada nakts peldējumā iesaistījās dažāda vecuma cilvēki, sākot ar bērniem un jauniešiem un beidzot ar senioriem.

Bija padomāts arī par citām aktivitātēm. Lai pasākumu padarītu nedaudz dinamiskāku un atraktīvāku, bija iespēja veikt trīs netradicionālas distances: vienu ar svecīti rokā, otru – virzīt bumbu ar galvu līdz baseina galam, kā arī veikt distanci ar ūdens aerobikas nūdeli starp kājām. Organizatori bija parūpējušies par gardu pārsteigumu. Peldētājiem par ziedojumiem bija iespēja baudīt veselīgus kokteiļus un

iet pirtī.

Visi nakts peldējuma dalībnieki saņēma diplomu par piedalīšanos, bet katra kilometra veicēji ieguva dāvanu karti no "Goldingen Room", kafējnīcas "Pagrabiņš" vai bāra "Stenders". Bija iespēja iegūt arī veicināšanas balvas. I. Ozola uzsver, ka nākamajā gadā noteikti vēlreiz tiks organizēts šāds pasākums. Īpašu paldies par atbalstu un iesaistīšanos pasākumā I. Ozola saka Kuldīgas peldbaseina darbiniekiem, visiem brīvprātīgajiem, kā arī sporta skolas direktoram Agrim Kimboram un peldbaseina vadītājam Ivo Solomahinam.

KĀRLIS KOMAROVSKIS,  
sabiedrisko attiecību speciālists



IVO SOLOMAHINA foto

Kuldīgas peldbaseinā aizvadīts pirmais Kuldīgas novada nakts peldējums. Gandrīz trīs stundu laikā visiem dalībniekiem kopā izdevās nopeldēt vairāk nekā 12 kilometrus.

# Lieldienu svinības Kuldīgā un pagastos

Tuvojas Lieldienas, un tām noskaņoties Kuldīgā palīdz ne tikai pilsētas puķu kastēs un apstādījumos sastādītās atraitnītes un Ventā virs rumbas lecošās vimbas, bet arī dažādi pasākumi, ko varēs apmeklēt Kuldīgā un novada pagastos.

## Tulpes, krāsainas olas, zaķi un putniņi

Pavasara noskaņu pilsētā šogad ienesīs vairākas lielformāta kompozīcijas, kas būs izvietotas četrās vietās Liepājas ielā un skvērā pie ēkas Pilsētas laukumā 2. Tajās būs lielformāta puķes – tulpes, pūpoli. Kompozīciju papildinās arī pa kādam

zvirbulēnam vai zīlītei.

Svētku noskaņa būs baudāma arī Pilsētas dārza teritorijā, kur būs izvietoti putnu būriši ar slidkalniņu, dekoratīvās Lieldienu olas, šūpoles un šo svētku noskaņu baudīt atcilpojušais zaķis. Lai vasarā odi nekož, šūpoties varēs skvēriņā blakus Rātslaukumam pie Domes ēkas.

Arī tumšajā laikā pilsētā būs jūtama pavasara noskaņa, jo koku stumbri gan Semināra parkā, gan Pilsētas laukumā uz paaugstinājuma tiks izgaismoti ar krāsainiem prožektoriem. Semināra parkā koku zaros būs salidojuši lielformāta putni.

Svētku noskaņu Būvvaldes vadītājas vietniecei, māksliniecei Inesei Sulojevai šogad palīdzējuši radīt čakli

palīgi. Māksliniece saka lielu paldies Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra floristikas pulciņa skolotājai Iritai Gulbei un pulciņa meitenēm, kas piedalījās ziedu kompozīciju veidošanā, Kuldīgas Centra vidusskolas skolotājām Innai Rīnai, Aigai Bērziņai, 1. b klases audzinātājai Daigai Fokinai un 1. b klases skolēniem, kuri apgleznoja skaistās lielformāta olas. Pateicība pienākas arī Kuldīgas novada pašvaldības kolēģiem, kuri iesaistās dekoru tapšanā, "Goldingen Wood", kas izgatavoja lielformāta ziedu traukus, pamatnes, putnu būrus u.c. kokmateriāla lielformāta objektus, SIA "Kuldīgas komunālie pakalpojumi" par esošo dekorāciju atjaunošanu un izvietojumu pilsētvidē.



Skaistās lielformāta Lieldienu olas izkrāsot palīdzēja Kuldīgas Centra vidusskolas 1. b klases bērni kopā ar skolotājām.

## Lieldienu Rātslaukumā

Svētdien, 21. aprīlī, no 12.00 līdz 14.00 ikviens aicināts svinēt Lieldienu Rātslaukumā ar Liepājas ceļojošā leļļu teātra "Maska" izrādi "Ola te, ola tur, tikai zaķa nav nekur", šūpošanos, olu vārīšanu un ripināšanu, rotaļām un radošajām darbnīcām.

## Lieldienu pasākumi pagastos

### ĒDOLĒ

21. aprīlī no 10.00 pie kultūras nama – Lieldienu tirdziņš, aicināti pieteikties mājražotāji, stādu audzētāji un citi interesenti. Pieteikšanās kultūras namā vai pa tālr. 22013247.

21. aprīlī 11.00 pie kultūras nama – raibais Lieldienu koncerts ar aktivitātēm. Līdzī jāņem vārtas olas – olu kaujām, krāsošanai, olu ripināšanai. Aicinām piedalīties Lieldienu kompozīciju un zīmējumu izstādē.

### GUDENIEKOS

17. aprīlī 13.00 Gudenieku bibliotēkā – "Nāciet nu, māsiņas, krāsosim oliņas!" Olu krāsošana un izstāde.

22. aprīlī 11.00 visi laipni aicināti pie Gudenieku kultūras nama lielajām šūpolēm: šūpoties, sisties un lielīties ar olām, jautri padziedāt ar Gudenieku suitiem, Basu suitiem un folkloras kopu "Nārbuļi". Līdzī ņemt skaistāko un stiprāko olu un priecīgu noskaņojumu.

### ĪVANDĒ

21. aprīlī 12.30 Īvandēs muižas parkā – Lieldienu pasākums.

### KABILĒ

21. aprīlī 10.00 Kabilēs baznīcā – Lieldienu dievkalpojums, kuru vadīs draudzes evaņģēlists Aivars Kaņeps. Dievkalpojumu kuplinās ansamblis "Cik dažādi..." (Saldus).

21. aprīlī 12.00 Saieta namā "Sencis" – "Svinēsim Lieldienu". Līdzī ņemt, krāsotas olas, no kurām veidos modes skati un varēs piedalīties dažādās rotaļās. Kopā minēsim miklas, meklēsim olas un šūposimies.

### KURMĀLĒ

22. aprīlī 15.00 pagasta pasākumu zālē – Aivara Koluta koncerts. Ieeja koncertā – brīva.

### LAIDOS

21. aprīlī pamatskolas sporta zālē kristīgās

Lieldienu:

- 11.00 dievkalpojums, kalpos mācītājs Varis Bitenieks, uzstāsies Laidu sieviešu vokālais ansamblis "Vēja ziedi", vadītāja Dagnija Šteinberga.
- 12.00 kristīgās mūzikas koncerts ar Valdi Indrišonoku.
- 13.00 pie mazajiem laideniekiem ciemosies Čucumuižas rūķi (labā spārna 2. stāvā).
- 14.00 Valtaiņu baznīcā – LELBĀL Valtaiņu autonoms evaņģēliski luteriskās draudzes Lieldienu dievkalpojums. Kalpos mācītājs Varis Bitenieks. Transportu pieteikt pa tālr. 29604482.

### PADURĒ

22. aprīlī 17.30 pie Padures klēts – Lieldienu pasākums "Rīgas zaķis ciemos brauc".

### PELČOS

17. aprīlī no 15.30 līdz 19.00 radošās darbnīcas bērniem "Lieldienu dekori" – iespēja katram pēc izvēles izgatavot vienu Lieldienu dekoru, ar kuru iepriecināt mājniekus.

20. aprīlī 11.00 pie tautas nama – Lieldienu svinēšana pelcīniekiem. Atnāc ar divām krāsotām vārtām olām un piedalies konkursiņos! Būs arī olu

meklēšana bērniem un jaukas radošas nodarbes. 20. aprīlī 17:00 Ābelciemā, īpašumā "Čučkēni" (pirmā plāva pa labi, iebraucot ciemā) – Lieldienu priekšvakara konkurss "Gardākais rausis". Izcep mājās sāļu vai saldu rausi (cepumus, pīrāgus, plātismaizi vai jebko citu), padalies ar pārējiem un saņem dāvanas – produktus no "Dobeles dzirnavnieks"! Nav nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās. Vērtēšana un dāvināšana turpat uz vietas pasākuma noslēgumā. Papildus, gaidot Lieldienu, jau varēs ievingrināties olu ripināšanā un būs iespēja kļūt par raibākās olas īpašnieku, atnākot ar savu gatavo krāsaino Lieldienu olu. Informācija pa tālr. 26354396.

### RENDĀ

21. aprīlī 13.00 kultūras namā – zaķis vārdā Kakš aicina uz Lieldienu pasākumu. 21. aprīlī 21.00 kultūras namā – Lieldienu balle kopā ar grupu "Brīvdiena", pasākuma norise pie galdiņiem ar pašu sarūpētu cianastu. Līdz 23.00 ieeja – 3 EUR, pēc tam – 5 EUR.

### RUMBĀ

21. aprīlī 11.00 Mežvaldē pie pagasta pārvaldes,

13.00 Ventas ciema "Bukaišos", 15.00 Novadniekos pie pasta ēkas – "Lieldienu ciematos".

### SNĒPELĒ

21. aprīlī 14.00 Snēpeles luterāņu baznīcā – Lieldienu dievkalpojums un svētku koncerts. Dievkalpojumu vadīs LU Teoloģijas fakultātes dekāne Dace Balode.

22. aprīlī 12.00 pagasta brīvdabas estrādē – pasākums maziem un lieliem "Lieldienu mūsmājās...". Darbosies Lieldienu zaķu darbnīcas: krāsosim, ripināsim oliņas, šūposimies, iesim rotaļās, sacentīsimies olu kaujās, vīzināsimies ar zirgiem.

### TURLAVĀ

22. aprīlī 13.00 Dižgailu parka estrādē Lieldienu pasākums – pašdarbnieku koncerts, aktivitātes ar olām, Lieldienu darbnīca, pankūkas, iespēja izbraukt ar velokartiem.

### VĀRMĒ

21. aprīlī 12.00 – Lieldienu svinēšana "Aizupītēs". Lielo un mazo zaķu skrējienis, jautrības un uzdevumi pa zaķa takām ejot, protams, neaizmirstam paņemt līdzī pašu krāsotas oliņas.

**15. PAVASARA PALU ŠOVS**

## Lido zivis Kuldīgā

**sestdien, 2019. gada 27. aprīlī**  
no plkst. 11.00-16.00

**13. KURZEMES STĀSTNIEKU FESTIVĀLS ZIV ZUP**  
Piedāvā Kurzemes kultūras mantojuma centrs *Kūrava*

10.00-12.00 Stāstnieces stāsta pie pavarda	Baznīcas ielā 34, sētā
13.00-14.00 Koncerts <i>Spoku un spociģie stāsti</i> uz <i>Kūravas</i> stāstnieku skatuves Veltījums spoku stāstu stāstniecei Linei Zemturei no Rendas Goda viesi Mega Normgarde Johansone (Zviedrija) un folkloras kopa <i>Medainis</i> no Saldus	
15.00-16.00 <i>Ziv zup pret stāt.</i> Izstāsti stāstu un nopelni porciju tikko vārtas zivju zupas!	
12.00 <b>PIEDZĪVOJUMU TŪRE PIEAUGUŠAJIEM PA STIKLA CEĻU</b> Starts un instruktāža ar laivām, kājām un velosipēdiem no Vecā tilta līdz Riezupes ietekai Vecā tilta pakājē Ventā un atpakaļ. Maksa 1 personai 18 EUR Pārventas pusē Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos līdz 25.aprīlim! Tālrunis – 29334403	
11.00-16.00 <b>PAVASARA TIRDZIŅŠ.</b> Riko SIA <i>Kuldīgas komunālie pakalpojumi</i>	Kalna ielā, LU pagalmā
11.00-16.00 <b>ZIVJU GARDUMI:</b> • Zivju tirgus • Zivju zupa pie vaļņa sadarbībā ar SIA <i>Ceplīņi</i>	Pilsētas dārzā
11.00, 12.00 un 13.00 <b>MEHĀNISKO ZIVJU DEFILĒ!</b> <i>Pirmo reizi Latvijā!</i> Niederlandes ielu teātra <i>Tukkersconnexion</i> performance Z.I.V.I.S.	Pilsētas dārzā
15.00 Pārsteidzoša tikšanās ar mehānisko zivju operatoriem – stingro Kapteini, punktuālo Kartogrāfu un šķelmīgo Koku	Rātslaukumā un Liepājas ielā
<b>UZ PILSĒTAS DĀRZA SKATUVES:</b>	Pilsētas dārzā
11.00 Tūrisma sezonas atklāšana	
11.20 Zinātkāres centra <i>ZINOO</i> Eksperimentu šovs	
12.00 PII <i>Bitīte</i> bērnu ansamblis un fitnesa studijas <i>Viva Fitness</i> deju grupa <i>Ķipari</i>	
13.00 Dziesmas par jūru dzied Anta Enģele un Marko Ojala	
14.00 Bērnu deju kolektīvu koncertā piedalās: • BDK <i>Vizbulīte</i> (Sigulda) • BDK <i>Ozolēni</i> (Jaunmārupe) • BDK <i>Jampadracis</i> (Limbaži) • BDK <i>Stariņš</i> (Kuldīga)	

11.00-16.00 <b>VIDES IZZIŅAS PIESTĀTNES:</b> • <i>Ūdenszāļu iluminators</i> • <i>Pleznas, knābji, spalvas</i> • <i>Pasaules neparastās ūdensradības</i>	• <i>Zivju stāsti</i> kopā ar Latvijas Dabas muzeju un Pasaules Dabas fondu	Pilsētas dārzā
11:00-16:00 <b>TŪRISTU UN CEĻOTĀJU LENKTUVĒ:</b> • <i>Daba Laba</i> no Ances aicinās izšaut ar loku. 5 šāvienus 2 EUR • <i>Padures muižas klēts</i> virējas gatavos klētnieka Kriša pusdienas • Priečs pārsteigumi no <i>Lilla Lavander</i> plantācijām • Jautras atrakcijas un radošās darbnīcas piedāvās bišu drava <i>Baļļas</i> • <i>Vilinās Maras muižas lakstīgalu birzs</i> • <i>Camino Latvia</i> stāstīs par Svētā Jēkaba ceļu • Pāvilstas piestātnē varēs iemēģināt 3D zvejas brilles • Zemnieku saimniecība <i>Smilškalni</i> ar vīnu degustāciju un tirdzniecību gaidīs pie Pils pagraba • Ceptuve <i>Suitu maize</i> piedāvās izcept savu sklandrausi un nopirkt istu rudzu maizi		Pilsētas dārzā
11.00-16.00 <b>ATRAKTĪVAS, AKTĪVAS UN RADOŠAS NODARBES:</b> • Ūdensbumbas piedāvā Viduskursa tūrisma apvienība. 5 min. 3 EUR • <i>Usmas Meķu</i> ūdensbraucamo riku izstāde • <i>Pludiņa un Āķiša taka</i> • <i>Virvju trase</i> kopā ar SIA <i>Elinci</i> • <i>Zemūdens pasaules foto burbulis</i> . 1 izdrukāts zibsnis 1 EUR • Drosmes, veiklības un atjautības pārbaudījumi kopā ar Kuldīgas skautiem • <i>Copmaņa goda kārta</i> – Tautas tēlotājas mākslas studijas <i>Kuldīgas paleta</i> izstāde - darbnīca • <i>Zivju, taureņu un spāru inkubators</i> • Rokaspīrādžu gatavošana kopā ar Kristianu Ūbeli. 1 greznumlieta 3 līdz 5 EUR • Keramikas darbnīca kopā ar Danutu Sili. 11.00 un 13.00 mākslas performance		Meklējiet Pilsētas dārzā, Alekšupītes diķi un tā krastā
11.00-16.00 <b>IZSTĀDES: Nianses un silueti</b> un LMA Zīmēšanas katedras pasniedzēju darbi		Muzejā Muzejpedagoģijas telpā
11.30-13.30 un <b>DARBNĪCA IEPIRKUMU TĪKLIŅU IZCELSMES VĒSTURE UN SENĀS PRASMES. TĪKLU AUŠANA</b>		Vecajā rātsnamā
14.00-16.00 Vada vides žurnāliste Anitra Tooma. Dalības maksa 5 EUR Dalību darbnīcā vēlam pieteikt iepriekš pa tālr. 20371650		
10.00-17.00 <b>SEB LĪZINGA AUTO DIENA</b> – lielākā brīvdabas auto izstāde Latvijā		Pilsētas laukumā
16.30 <b>BANKU AUGSTSKOLAS JUKTĀ KORA MONĒTA KONCERTS</b>		Sv. Katrīnas baznīcā
19.00 <b>ĢITĀRISTA JĀŅA BĒRZIŅA KONCERTS ENERĢIJA</b>		Jauniešu mājā, Jelgavas ielā 26
22.30 <b>BRĪVDABAS KINO GOLDINGEN KNIGHT CINEMA SEZONAS ATKLĀŠANA DZĪVAIS OKEĀNS. 2009.</b> Ilgums 84 min.		Pilsētas dārzā
visu dienu <b>UNIKĀLI SKATI</b> Eiropas platākais ūdenskritums un vimbu augstlēkšana virs tā		Ventas rumbā

PASĀKUMU RĪKO:



# Kuldīgas “Nikers” – Latvijas 1. līgas vicečempioni

6. aprīlī par Latvijas 1. līgas vicečempioniem kļuva Kuldīgas “Nikers” telpu futbolisti, kuri “Elektrum” Olimpiskajā centrā Rīgā finālspēlē ar 1:8 piekāpās “RSU/BAO-Dobeļe” vienībai.

Pusfinālā kuldīdznieki divu spēļu summā nospēlēja neizšķirti 4:4 ar bronzas medaļnieci “Salaspils”, taču finālā iekļuva, pateicoties 3:1 panākumam pēdējās spēļu sērijā. Pirmais mačs Kuldīgā noslēdzās ar rezultātu 1:1, bet izbraukumā rezultātīvs sniegums – 3:3. Jau pirms fināla kuldīdznieki nodrošināja atkārtotu augstāko panākumu kluba pastāvēšanas vēsturē, bet uzvara finālā būtu devusi tiesības nākamajā sezonā spēlēt Latvijas Telpu futbola virslīgā.

Zelta mačs mūsu puīšiem neizvērtās, kā cerēts, un pirmajā puslaikā tablo rādīja jau nelabvēlīgo 0:4. Puslaika izskaņā Oskars Priedēns vienus vārtus atguva. Otrajā puslaikā par spīti teicamām izdevībām, kurās divreiz tika norībināts pretinieku vārtu pārlīknis un vienreiz vārtu stabs, “Nikers” ielaida vēl četrus vārtus un piekāpās “RSU/BAO-Dobeļe” komandai ar 1:8.

Komandas vadītājs Zigmunds Dvarons atzīst, ka finālmačs bijis daudz sīvāks nekā liecinājis rezultāts: “Tā telpu futbolā diemžēl notiek – finālā izšķiras viss. Tu savus momentus neiesit, pretinieki realizē. Līdz ar to varu teikt, ka šī fināla rezultāts neatbilst patieso spēles gaitu. Pie rezultāta 1:4 mums



Kuldīgas “Nikers” telpu futbolisti kļuvuši par Latvijas 1. līgas vicečempioniem. Komandas vadītājs Zigmunds Dvarons ir gandarīts par aizvadīto sezonu un pateicas līdzjutējiem par atbalstu.

bija lieliska izdevība, ko nerealizējām, bet dobelnieki pretuzbrukumā panāca jau 1:5. Ja mēs būtu panākuši 2:4, tad būtu pavisam citādāk.”

Z. Dvarons pateicās arī līdzjutējiem: “Faniem ir ļoti liela nozīme. Kad viņi atbalsta, mūsu puīšiem ir daudz vieglāk spēlēt. Ja pēc spēles pārdzīvo zaudējumu, bet tevi uzmundrina, sa-

kot, ka viss ir kārtībā, tad atskārt, cik daudziem futbols ir svarīgs. Otrā vieta ir ļoti augsts sasniegums. Kad emocijas nosēdušas, saprotam, ka labās lietas šosezon bijušas daudz vairāk nekā sliktās. Es uzskatu, ka viss ir kārtībā.”

Komandas “Nikers” vadītājs atzīst, ka sezona vērtējama ļoti atzinīgi: “Domāju, ka sezona bijusi ar treknu

plus zīmi. Liels ieguvums bija tas, ka daudzi mači izvērtās līdzīgi, kas neļāva mums atslābt. Otrā vieta dod gandarījumu par padarīto. Ir bijis vērts strādāt un cīnīties.”

Par mūsu komandas kvalitātem liecina fakts, ka no deviņām 1. līgas individuālajām balvām sešas ieguva “Nikers” pārstāvji: “Labākais vārt-

sargs”, “Labākais 1. līgas spēlētājs”, “Labākais fotogrāfs”, “Labākais menedžeris”, “Labākais mājas spēļu organizētājs”, “Labākais PR”.

**KĀRLIS KOMAROVSKIS,**  
sabiedrisko attiecību speciālists  
Foto no Latvijas Telpu futbola asociācijas arhīva

## Aicina ģimenes uz “Meža ABC”

Sestdien, 11. maijā, no plkst. 10.00 līdz 18.00 Kuldīgas novada Padures pagasta “Struņķukrogā” (12 km no Kuldīgas Ventspils virzienā) vairāk nekā 100 meža nozares uzņēmumi un organizācijas aicina visus interesentus, īpaši meža īpašniekus un ģimenes ar bērniem, uz meža nozares lielāko izglītojošo pasākumu Latvijā “Meža ABC”. Ieeja pasākumā ir bez maksas.

“Meža ABC” šogad norisināsies deviņo reizi. Pasākumu rīko biedrība “Meža konsultants”, piedāvājot ikvienam meža nozares uzņēmumam iesaistīties tajā. Pirmais pasākums “Meža ABC” notika 2005. gadā un pulcēja nedaudz vairāk par 700 dalībniekiem. 2018. gadā pasākums pulcēja gandrīz 10 000 dalībnieku.

Pasākumam ir divas daļas – 10. maijā norises mežā iepazīs tikai klašu un pulciņu komandas, bet 11. maijā uz pasākumu aicināti visi interesenti. Skolu interese ir ļoti liela. Dalība pasākumā pieteicās 423 klases ar vairāk nekā 8500 skolēniem. Biedrība rīkoja loteriju, lai noskaidrotu, kuras klases ar turpat 4000 bērniem no visas Latvijas iegūs iespēju labāk iepazīt mežu un dabas procesus.

Pasākums norisinās brīnišķīgi iekārtotā vietā, kur īpaši padomāts par daudzām interesantām aktivitātēm bērniem, kas viņus gan iepazīstinās ar mežu, gan palīdzēs izprast dabā notiekošos procesus un to, kā norit darbi mežā. Interesanti būs ikvienam, kam patīk daba un mežs. Uz pasākumu aicināti lieli un mazi, iesācēji un pieredzes bagātie – visi, kuri mīl dabu, vēlas iepazīt, pasmaržot, pagaršot, sajūst, ieraudzīt un saprast norises mežā.

**Pasākuma dalībniekiem piedāvāsim:** vairāk nekā 50 meža pieturās (piemēram, “Kukaiņi-smukaiņi”, “Sēklas un stādi, meža selekcija”, “Pastaiga pa



11. maijā no plkst. 10.00 līdz 18.00 Kuldīgas novada Padures pagasta “Struņķukrogā” meža nozares uzņēmumi un organizācijas aicina ģimenes ar bērniem un citus interesentus uz meža nozares lielāko izglītojošo pasākumu Latvijā “Meža ABC”.

koku galotnēm”, “Silta, jauka istabiņa”, “Meža matemātika”, “Jauna māja pūcei”, “Koks šodien, rīt, parīt”, “Meža dzīvnieki” u.c.) uzzināt visu par meža apsaimniekošanu un izmantošanu, par to, kas notiek dabā, gūstot lieliskas emocijas; meža tehnikas paraugdemostrējumus; pastaigu pa koku galotnēm kopā ar kokkopjiem-arboristiem; baļķu pludināšanu kopā ar Gaujas Mitro; uzņemt augu enerģiju kopā ar Annu Luteri; izgaršot mežu kopā ar Raimonu Zommeru; Stender’s zupas virtuvi un atpūtu pie ugunsкура; medību suņu parādi un citas izglītojošas aktivitātes.

11. maijā pasākums notiks no plkst. 10.00 līdz 18.00. Ierodoties pasākuma vietā, apmeklētājiem jāreģistrējas, jāsaņem pasākuma kartes un kontrollapas. No plkst. 17.30 līdz 18.00 kontrollapas jānodod informācijas centrā. Plkst. 18.00 pasākums noslēgsies ar loteriju, kurā tiem apmeklētājiem, kuri būs nodevuši kontrollapas, apmeklējuši vismaz 15 meža pieturas un atradīsies uz vietas pasākumā, būs

iespēja izlozēt balvas no atbalstītājiem.

Mežs ir intelīgences. Mežu es sajūtu kā vienu no lielākajām dabas bagātībām, kas pieder cilvēcei un ir mūsu vides visbūtiskākā sastāvdaļa: skābekļa ražotājs, gaisa attīrītājs, augsnes sargs, ūdens saglabātājs, nokrišņu regulētājs, ainavas veidotājs. Tas rūpējas, lai mums būtu veselīgi dzīves apstākļi. Mežs ar savām krāsām, skaņām, daudzveidību un mainīgumu rada cilvēkā arī estētisku pārdzīvojumu. Pasākuma apmeklētājiem tiek parādīta meža nozare kopumā, tās attīstība, daudzveidība, lielā nozīme un vērtība Latvijā. Tā ir iespēja redzēt mežu no dažādiem skatpunktiem – kā ekonomisko, sociālo un dabas vērtību. Lai mežu izprastu un iemīlētu, tas jāiepazīst, un “Meža ABC” tam ir lieliska vieta. Vai gribat uzdāvināt sev un saviem bērniem laimīgāko dienu mūžā? Tiekamies “Meža ABC” 11. maijā!

**SIGITA VAIVAIDE,**  
biedrības “Meža konsultants”  
valdes priekšsēdētāja,  
“Meža ABC” projekta vadītāja  
**KRISTĪNES DUĻBINSKAS** foto

## Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienas svinības Kuldīgā 4. maijā

- 12.00 Rātslaukumā – svinīga Latvijas karoga pacelšana un kopīga himnas dziedāšana
- 12.10 – 15.00 Rātslaukumā – svētku koncerts un ziedu Latvija. Ikkatrs varēs nobalsot PAR, iegādājoties un dāvinot pilsētai sīkziedu neļķīšu stādīņus, no kuriem izveidos Latvijas kontūru, bet pēc svētkiem puķes iestādīs Strautu ielas skvērā. Baltais galdauts būs gan Ēvalda Valtera pieminekļa galdīņam, gan citviet pilsētā.
- 12.00 – 15.00 Kuldīgas vecajā rātsnamā – radoša satikšanās ar rotu mākslinieci Kristīni Šimpermani keramikas rotu izstādes/atklāsmes PAVASAR'S ietvaros.
- 14.00 Pilsētas dārzā – “Izskrien Latviju Kuldīgā!” **AFIŠA** ↓
- 22.30 Pilsētas dārzā – brīvdabas kino – “Zigfrīds Anna Meierovics” (2018), rež. Tālvāldis Margēvičs.

**IZSKRIEN  
LATVIJU  
KULDĪGĀ**

BALTĀ GALDAUTA SVĒTKOS  
**4.05. | STARTS: 14:00**  
PILSĒTAS DĀRZĀ

SPORTA KLUBS  
**KATRINA**

PIRMS STARTA UZSTĀSIES MĀRTIŅŠ BURKE-BURKEVICS KOPĀ AR  
BJC MŪZIKAS STUDIJAS “MONA” JAUNIEŠIEM

BŪS SKATĀMA ĪPAŠI ŠIM PASĀKUMAM VĒLTĀ AIVARA VĒTRĀJA FOTOIZSTĀDE.  
TĀS LAIKĀ TIKS VĀKTI ZIEDOJUMI VIŅA VESELĪBAS ATGŪŠANAI.

# Sadraudzības koncerts Jūrmalā

**6. aprīlī E. Vignera Kuldīgas mūzikas skolas kamerorķestris (diriģente Velta Jūrmale, koncertmeistare Līga Saulgriete) muzicēja Jūrmalas Mūzikas vidusskolā, kur notika sadraudzības koncerts “... ne tikai stīgas”.**

Pagājušajā gadā jūrmalnieku stīgu orķestris viesojās Kuldīgā, bet šogad atbildes vizītē devās kuldīdznieki. Koncertā piedalījās arī Babītes Mūzikas skolas orķestris (diriģents Andis Klučnieks), Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” kamerorķestris (diriģents Pēteris Plūme) un Jūrmalas Mūzikas vidusskolas stīgu orķestris (diriģente Dzidra Pelēķe).

Diena izvērtās interesanta, spilgtiem iespaidiem bagāta. Vispirms Jūrmalas Mūzikas vidusskolas direktore Gunta Liepiņa mūs iepazīstināja ar jauno, moderno skolas ēku. Tā ekspluatācijā nodota 2018. gada

septembrī. Skolā ir akustiski izcila koncertzāle ar 400 vietām, kamerzāle ar amfiteātri 130 apmeklētāju vietām, plašas klašu telpas, brīvā laika telpas audzēkņiem, digitālais informācijas ekrāns skolas foajē, jumta terase mākslinieciskām aktivitātēm. Kopā ar tai līdzās esošo Jūrmalas Mākslas skolu un Centrālo bibliotēku skola iekļaujas Dubultu kultūras kvartālā. Iepriecinoša vēsts – Jūrmalas Mūzikas vidusskola tikko ir saņēmusi godpilno trešo godalgu skatē “Gada labākā būve Latvijā 2018” nominācijā “Publiskā jaunbūve”.

Dienas kārtībā bija katra orķestra mēģinājums, kopmēģinājums, pusdienas un galvenais notikums – koncerts. Varētu rasties jautājums, kāpēc tā nosaukums ir “... ne tikai stīgas”. Atbilde ir šāda – līdzīgi kā baroka laika orķestros, kuros tika iekļauti visi tajā laikā pieejamie instrumenti, tā mūzikas skolu kamerorķestros ir šodien. Līdzās klasiskajai stīgu ins-



**E. Vignera Kuldīgas mūzikas skolas kamerorķestris diriģentes Veltas Jūrmales vadībā muzicēja sadraudzības koncertā “... ne tikai stīgas” Jūrmalā.**

trumentu grupai dzirdējam basģitāru, akordeonu, pūšamos un sitaminstrumentus, ērģeles, vokālo duetu. Šis krāsainais instrumentu salikums deva iespēju atskaņot skaņdarbus no baroka laika pastorāles līdz mūsdienu multiplikācijas filmu mūzikai. Kā koncertam izskanot teica G. Liepiņa:

“Šī koncerta otrais nosaukums varētu būt “Lielais pārsteigums”, ko ikviens arī izjutām. Koncerts iedvesmoja, pacēla, radīja pašapziņu. Paldies visiem!”

Pēc koncerta vēl draudzīgas sarunas pie kafijas tases, gājiens līdz pavasarīgajai jūrai un lielisku

iespaidu pilns ceļš mājup. Bet mūsu kamerorķestris jau gatavojās vēl vienam koncertam – 12. aprīlī Talsos notika Kurzemes reģiona kamerorķestru festivāls.

**VAIRA LEITE, E. Vignera Kuldīgas mūzikas skolas skolotāja LĪGAS SAULGRIEZES foto**

## ERASMUS+ programmas projekts “Jauni resursi kompetenču pieejai mācību procesā” PII “Ābelīte”

**PII “Ābelīte” 2018./19. mācību gadā pirmo reizi realizē ERASMUS+ programmas projektu “Jauni resursi kompetenču pieejai mācību procesā” (Nr. 2018-1-LV01-KA101-046894).**

Projektā PII “Ābelīte” logopēde Inta Laķe apmeklēja divus kursus. No 2018. gada 22. līdz 30. septembrim logopēde apmeklēja kursu Slovēnijā, Piran pilsētā. Kursos “Jauni resursi mācību stundās” piedalījās 21 dalībnieks no piecām valstīm – Vācijas, Austrijas, Igaunijas, Latvijas un Polijas. Programma bija ļoti interesanta, saistoša un praktiski noderīga. Kursu laikā bija gan lekcijas, praktiskas nodarbības, grupu darbs – grupu dinamiskās spēles, nodarbības brīvā dabā un jaunu mācību metožu prezentācija. Liels uzsvars tika likts uz savstarpēju pieredzes apmaiņu. Tika iegūtas jaunas idejas, mācību

metožu dažādība, iepazīta Open space metode, gūti jauni impulsi ikdienas darbam ar bērniem.

Laikā no 2019. gada 10. līdz 16. martam I. Laķe apmeklēja kursus “Sociālās mācības mācību stundās” Austrijā, Grācā, kuros piedalījās 26 dalībnieki no četrām valstīm – Vācijas, Polijas, Igaunijas un Latvijas. Kursu laikā bija lekcijas un praktiskas nodarbības par spēju stiprināšanu pēc inteligences modeļa (H. Gardners), grupu dinamiskās spēles, uzdevumi un spēles no improvizācijas teātra, kreativitātes tehnikas, sociālās komunikācijas uzlabošanas, uztveres un koncentrēšanās spēju vingrinājumi. Apmācību procesā bija iespēja darboties pāros un nelielās grupās. Tāpat bija atvēlēts laiks arī pilsētas iepazīšanai.

Kursos, kas notiek Erasmus+ programmas projekta ietvaros, PII “Ābelīte” logopēde I. Laķe piedalījās pirmo reizi. Tā bija brīniš-

ķīga iespēja iegūt vērtīgu pieredzi metodisko zināšanu pilnveidošanā un bagātināšanā, kā arī svešvalodu zināšanu uzlabošanā. Varēja smelties daudz pozitīvu emociju un iespaidu, iegūt plašāku skatījumu par metodisko darbu citās valstīs. I. Laķe ar iegūto pieredzi dalījās PII “Ābelīte” un citās izglītības iestādēs. Tāpat kursos tika nodibināti jauni kontakti, kas nākotnē var sekmēt citu projektu īstenošanu.

Paldies Kuldīgas novada pašvaldībai par atbalstu un personīgi Izglītības nodaļas projektu speciālistei Santai Japeniņai.

**INTA LAĶE, PII “Ābelīte” logopēde Foto no personīgā arhīva**



**PII “Ābelīte” logopēde Inta Laķe Erasmus+ programmas ietvaros apmeklēja kursus Slovēnijā un Austrijā. Tā bija iespēja iegūt vērtīgu pieredzi metodisko zināšanu pilnveidošanā un bagātināšanā, kā arī svešvalodu zināšanu uzlabošanā.**



## Kuldīgas Centra vidusskola – vieta jaunietim

konferenču zāli, tehnoloģiju un inženierzinību auditorijas, dabaszinātņu mācību un eksperimentu centru un citas iespējas.

### Radošums izglītības procesā

Skolēniem ir iespēja apgūt programmmēšanu, iepazīt skatuves mākslu, gūt priekšstatu par tradicionālo un alternatīvo mūziku, apgūt mūsdienu dejas, kā arī praktizēt novusa spēli. Ikdienas mācību procesā tiek izmantota radoša pieeja.

### Pasaules apceļošana

Skolēni ikdienā apgūst svešvalodas, sadarbības prasmes. Tas rada iespēju piedalīties pieredzes apmaiņā, gan viesojoties Vācijas pilsētā Gēstahatē, gan iesaistoties programmā “Starpkultūru dialogs slāvu valodās”. Skolēni apmeklē Horvātiju, Ukrainu, Baltkrieviju un citas slāvu valstis. “Eiropas kluba” jauniešiem ir iespēja viesoties Eiropas Parlamenta ēkās Briselē un Strasbūrā, kā arī iepazīt citas Eiropas valstis.

Skola piedāvā iegūt starptautisku DSD diplomu par vācu valodas apguvi.

### Bijušie skolēni - izcils pierādījums sasniegumiem

No 2017./2018. mācību gada 43 absolventiem dažādās augstskolās budžeta grupās pašlaik studē 34 – tas liecina par iegūtās izglītības kvalitāti un mērķtiecīgu karjeras izvēli.

Daudzi absolventi guvuši sasniegumus izvēlētajā profesijā, par ko stāsta skolēniem tradicionālajās Absolventu dienās.

### Centralizēto eksāmenu rezultāti

2017./2018.m.g. Kuldīgas Centra vidusskolas skolēnu CE rezultāti: latviešu valodā 65,5% (valstī 52,6%), matemātikā – 39,76% (valstī 34,6%). Angļu valodā tika uzrādīts ļoti labs rezultāts – 68,56% (valstī 61,9%).

### Zinātniski pētnieciskie darbi – iespēja apgūt prasmes studijām

Mācību procesā skolēni 10. un 11. klasē izstrādā zinātniski pētniecisko darbu. Darba izveide noder skolēniem, kuri plāno studēt. Jaunieši sasniedz labus rezultātus ZPD valsts un reģiona konferencēs - pēdējo divu

gadu laikā uz Kurzemes reģiona konferenci izvirzīti 15 skolēnu darbi, bet uz valsts – trīs.

### Sportiskās aktivitātes

Kuldīgas Centra vidusskola var lepoties ar sportiskiem audzēkņiem, kuriem tiek dota iespēja sportot Kuldīgas vieglatlētikas manēžā un strītbola laukumā. Katru gadu

pieņemšanā pie skolas direktores aicināti dažādu sporta veidu pārstāvji, kas guvuši ievērojamus sasniegumus gan novadā, gan ārpus tā robežām. Eiropas projektā paredzēts atjaunot, pārbūvēt un mūsdienīgi aprīkot skolas vieglatlētikas stadionu un āra aktīvo zonu.

**KĀRLIS KOMAROVSKIS, sabiedrisko attiecību speciālists**

### Absolventu viedoklis

**LĪVA PĒTERSONE-NIEDRĪTE**, RTgas 1. Valsts ģimnāzijas bioloģijas skolotāja, KCV 2012. gada absolvente, dalās atmiņās par vidusskolas laiku: “Man vislabāk patika skolotāji, kuri bija stingri un prasīgi, bet tajā pašā laikā saprotoši, noteikti tajos priekšmetos iemācījies un atcerējos visvairāk. Vislabākās atmiņas man saglabājušās par audzinātāju Antru Spulģi, skolotāju Aldu Urtāni un Santu Lapiņu. Ieteiktu jauniešiem darboties KCV skolēnu līdzpārvaldē un Eiropas klubā, jo tā bija lieliska iespēja piedalīties konkursos un aizbraukt uz Strasbūru – Eiropas Parlamentu, Londonu – iepazīties ar citu valstu skolēniem, kultūru, skolas ikdienu un mācību norisi.”

**KASPARS PODIŅŠ**, VID Nodokļu un muitas policijas pārvaldes direktors, KCV absolvents, uzsvēr, ka lielākā vērtība bijusi disciplīnai: “Esmu skolotājiem pateicīgs par lielisko disciplīnu. Tolaik, lai atrisinātu konflikta situācijas, nebija vajadzīgs psihologs, sociālais pedagogs vai policija, pietika ar vienu skolotājas skatienu. Vislabākās atmiņas palikušas par skolotājam Martu Kotāni, Skaidriti Ivēni un Ināru Kuršinsku. Ģeogrāfijas skolotājai Ivēnei bija lielisks zināšanu loks, ko ļoti novērtēju. Būtiska loma bija skolēnu padomei, kurā varēja atrisināt visdažādākās problēmas. Skola ir ārkārtīgi svarīga mūsu tālākai attīstībai, arī es savu nākamo mācību iestādi izvēlējos, pateicoties KCV iegūtajam. Un izdarīju pareizo izvēli.”

# Kupli apmeklēta iedzīvotāju sapulce Kabilē

**Kabiles saietā nams "Sencis" 3. aprīļa vakarā bija ļaužu pilns – kabilnieki kuplā skaitā bija sanākuši uz ikgadējo iedzīvotāju sapulci, lai satiktu novada pašvaldības vadību un uzklausītu pagasta pārvaldes vadītājas Elinas Oses stāstījumu par pērn paveikto un šogad iecerēto.**

E. Ose pastāstīja, ka, ņemot vērā iedzīvotāju vēlmi sakārtot kapsētas, darbā pieņemts kapu pārzinis un uzsākta kapu sakopšana. Ierīkots apgaismojums pie daudzdzīvokļu mājām. Daudz strādāts pie ceļu sakārto-

šanas – mainītas caurtekas, uzlabota notece, noņemts apaugums. Piena ielas sakārtošanai sagatavota tāme, noskaidrojot, ka tam nepieciešami 20 tūkstoši eiro. Tā kā ceļu speciālists novērtējis, ka citas ielas ir sliktākā stāvoklī, Piena iela pagaidām nav tikusi uzlabota. Kabilē pērn ticis gods organizēt novada sporta spēles. E. Ose bija gandarīta par pagasta sportistu iegūto 2. vietu un izteica pateicību visiem, kas iesaistījās pasākuma rīkošanā. Pagastā nav sava sporta organizatora, taču sporta dzīvi brīvprātīgi organizē vietējie sporta entuziasti. E. Ose pateicās Andrim Sīlim un Valdim Zemurbējam par

finansiālo atbalstu sporta tērpiem un to apdrukai. Divi pagasta tautas mākslas kolektīvi baudījuši iespēju piedalīties Dziesmu un deju svētkos. Kad darbu sākusī Kabiles pamatskolas jaunā direktore, aktualizēts jautājums par skolēnu transportēšanu uz skolu. Lai pirmie bērni nebūtu skolā pirms septiņiem rītā, darbā pieņemts vēl viens šoferis. Daudzi bērni mācās mūzikas skolā, un pagasts palīdz viņus nogādāt Kuldīgā uz mūzikas nodarbībām. Iecerēts labiekārtot estrādi, sakopt tās teritoriju un daļēji nomainīt estrādes grīdu. Pēc iedzīvotāju lūguma uzstādīti šķirojamo atkritumu konteineri. Senioru deju

kolektīvs nosvinējis 15 gadu jubileju, bet maijā desmitgadi svinēs vidējās paaudzes deju kolektīvs. Darbu sāks jauns kultūras darbinieks.

Bibliotēkas vadītāja Daiga Riezniece izmantoja iespēju pastāstīt par bibliotēkas pakalpojumiem un piedāvātajām iespējām. Novadpētniecības nolūkos viņa lūdza iedzīvotājus pāršķirstīt vecos fotoalbumus un vērsties bibliotēkā, ja tajos atrodas attēli ar mājām, kuru vairs nav, vai citām vēstures liecībām. Prieku bibliotēkarei sniedz izveidotais lasītāju klubs un pirmsskolas grupas bērni, kuri labprāt gaida bibliotekāriem ciemos. Diskusiju sadaļā tika skarti vis-

dažādākie jautājumi – par mājdzīvnieku turēšanu, video kameru ierakstiem, iespējām Kabilē attīstīt kā sporta nometņu norises vietu, izmaiņām zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtībā, apgaismojumu, gājēju pāreju pagasta centrā, ceļazīmju neieviešanu un citām lietām. Atbildes līdz ar pagasta pārvaldes vadītāju sniedza Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, pašvaldības izpilddirektore vietniece Agnese Buka, valsts un pašvaldības policijas pārstāvji.

**KRISTĪNE DUĻBINSKA,**  
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

## Vārmē spriež par senajām ēkām, ceļiem un ūdensvadu

**27. martā uz ikgadējo iedzīvotāju sapulci bija sanākuši vārmenieki, lai sev aktuālos jautājumus apspriestu ar pašvaldības vadību, pagasta pārvaldes vadītāju Leldi Osi un pagastā strādājošajiem speciālistiem.**

Pašvaldības izpilddirektore vietniece Agnese Buka ieskicēja trīs svarīgākos darba virzienus – ceļu sakārtošanu, skolas un skolēnu pārvadājumus, kā arī rūpes par pašvaldībai piederošajiem īpašumiem. Ceļiem naudas ļoti trūkst, taču pašvaldība cenšas ik gadu pakāpeniski pa vairākiem kilometriem katrā pagastā ceļus pamatīgāk sakārtot. Lai nodrošinātu skolēnu nogādāšanu skolās, pakāpeniski atjauno pagastu autoparku. Šogad iecerēts iegādāties jaunu mikroautobusu arī Vārmes skolēnu vajadzībām.

L. Ose pastāstīja, ka pagasta pārvaldei visvairāk rūpju sagādā ceļu uzturēšana kārtībā – visā Latvijā rudenos un pavasaros ceļi ir vissliktākajā stāvoklī, bet, kamēr slapjš, tos nevar greiderēt. Pērn saremontētas divas lielākas un viena mazāka caurteka. Šogad, gādājot par graustu likvidēšanu, tiks nojaukta vecā klēts blakus skolai. Sākotnēji to bijis plānots iekonservēt, taču noskaidrojies, ka tas izmaksātu simt tūkstošus eiro. Tāpēc decembrī rīkota saruna ar pagasta iedzīvotājiem, kuri bijuši vie-



Vārmenieki iedzīvotāju sapulcē uzklausīja pagasta pārvaldes vadītājas Leldes Oses un viņas kolēģu stāstījumu par pagastā paveikto un turpmākajiem plāniem. Diskutēts tika par ceļiem, senajām ēkām, ūdensvada remontu un citiem jautājumiem.

nisprātis, ka klēts jānojauc. Iedzīvotāji atcerējās, ka tā stāvējusi bez jumta jau trīsdesmit gadu. Līdz vasaras vidum klētij jābūt nojauktai. Nojaukta arī vecā pienotava, tāds pats liktenis gaida arī ērberģi – ēkas apsekošana liecina, ka tā ir ļoti sliktā stāvoklī. A. Buka piebilda – ja kādam vārmeniekam ir interese un redzējums, kā ērberģi glābt, jānāk uz pašvaldību. L. Ose pastāstīja, ka pagājušajā gadā, piesaistot Leader finansējumu, sakārtota vide pie pamatskolas un ierīkots celiņš uz sporta

halli. Arī šogad iesniegts Leader projekts – iecerēts pēc klēts nojaukšanas tās vietā ierīkot auto stāvlaukumu, ja vien projekts tiks atbalstīts. "Darīsim pašī" konkursam iesniegts projekts par koka elementu atjaunošanu pastaigu takā. Kāds iedzīvotājs ierosināja, ka varētu ziedot tam kokus, par ko pagasta vadītāja bija priecīga. L. Ose arī atgādināja iedzīvotājiem par nepieciešamību čipēt suņus un sterilizēt kaķus.

Sociālā darbiniece Rita Dravniece pastāstīja, ka sociālajā darbā lielu

izmaiņu nav, vien nedaudz palielinājies noteiktais ienākumu līmenis maznodrošinātajiem, kuru ģimenēs ir tikai pensionāri un invalīdi. Brīžos, kad Vārmes sociālā darbiniece ir atvaļinājumā, viņu aizvieto Kabiles kolēģe. Vasarā R. Dravniece palīdz veidot apstādījumus pagastā. Viņu gandarī aizsāktie ceriņu apstādījumi – ja būs iespējams, tos turpinās veidot.

Bibliotekāre Iveta Okmane sacīja, ka lepojas ar to, ka Vārmē sasniegti vieni no labākajiem bibliotēkas

pakalpojumu statistikas rādītājiem. Izveidots lasītāju klubiņš, kam var pievienoties jauni dalībnieki. Bibliotekāre aktīvi strādā ar bērniem un piegādā grāmatas mājās tiem lasītājiem, kas uz bibliotēku atnākt nespēj. Ar gaidāmajiem pasākumiem iepazīstināja nesen strādāt sākusi kultūras nama vadītāja Ilze Jumiķe, bet sporta pasākumu organizatore Ilze Druvaskalna informēja par florbola komandas panākumiem un iespējām apmeklēt bezmaksas vingrošanu. Par darbu ar pagasta jauniešiem pastāstīja Jauniešu centra vadītāja Dace Krūmiņa. Jauniešu centram nedaudz mainīts darba laiks, lai šeit darboties varētu arī tie, kuri nedzīvo centrā. Projektā iegūtais finansējums ļāvis sarīkot sadraudzības pasākumu.

Diskusiju sadaļā sanākušie sprieda galvenokārt par ceļiem, senajām ēkām un ūdensvadu ciematā – tas esot sliktā stāvoklī, būtu nepieciešams remonts. Domes priekšsēdētājas vietniece Viktors Gotfrīdsons skaidroja, ka šogad dabas resursu nodokļa nauda jau sadalīta citiem pagastiem, bet nākamgad varētu atvēlēt līdzekļus problēmas risināšanai.

**KRISTĪNES DUĻBINSKAS,**  
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas, teksts un foto

## Padurē aktuāli ceļi, īpašumu un vides sakārtošana

1. aprīļa pievakarē uz iedzīvotāju sapulci pagasta pārvaldes ēkā bija pulcējušies Padures pagasta ļaudis. Iedzīvotāju jautājumus uzklausīja pašvaldības vadība un pagasta pārvaldes vadītāja Brigīta Lange kopā ar kolēģiem.

B. Lange pastāstīja, ka pagasta iedzīvotāju skaits ir stabils. Diemžēl V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas Padures filiālē ir ļoti maz bērnu – tikai 12, toties paplašinās pirmsskolas grupas. Pērn daudz strādāts, apsaimniekojot autoceļus, no kuriem lielākā daļa ir grants ceļi. Daudzviet tajos būtu nepieciešams segumu papildināt, taču trūkst līdzekļu. Ceļiem noņemts apaugums, tīrīti sāngrāvji, labotas caurtekas. Uzstādītas zīmes, kas informē par dabas liegumu. Iesniegts Leader projekts par laipas atjaunošanu Padures dīķī.

Par izmaiņām sociālajā jomā informēja sociālā darbiniece Liene Benefelde, kura atbild par sociālajiem pakalpojumiem, un Agnese Zīlīte, kuras pārziņā ir sociālā palīdzība. Bibliotēkas vadītāja Aina Salma iepazīstināja klātesošos ar bibliotēkas sniegtajiem pakalpojumiem un

iespējām, jo daudzi sanākušie nebija bibliotēkas klienti. Bibliotēka strādā jau 96. gadu un bez grāmatu, laikrakstu un žurnālu lasīšanas piedāvā arī bezmaksas internetu, palīdzību rēķinu apmaksā un citās mūsdienīvajadzībās. A. Salma priecējās par nodibināto lasītāju klubu un notikumu rokdarbu izstādi, kas tapusi pēc iedzīvotāja iniciatīvas. Pēc diskusijas par to, kāpēc laukos vajadzīga bibliotēka, darba laiks trešdienās pagarināts līdz 20.00.

Kultūras pasākumu organizatore Una Mežiņa pastāstīja par pasākumiem un aktīvo kultūras dzīvi – pagastā darbojas vokālais ansamblis, sporta deju kolektīvs, aušanas, adīšanas un nu arī teātra pulciņš, par kuru ir liela interese. Visi pulciņu dalībnieki piedalīsies 4. maija pasākumā pie Padures klēts. Alise Volanska pastāstīja par iecerēm šī gada "Jautrajam mašīntalkai", kā arī pasākumiem, kas plānoti Padures muižā.

Diskusijās tika runāts par ceļu greiderēšanu un tās kvalitāti. Vienlaikus tika norādīts – kad bedres likvidētas, braucēji kļūstot pārgalvīgi. Valsts policijas pārstāvis Māris



Padurnieki iedzīvotāju sapulcē sprieda par ceļu sakārtošanu, alejas sakopšanu, Ķīmales muižas stāvokli un citiem aktuāliem jautājumiem.

Vikstremis pajautāja, cik reizes par to zvanīts policijai, aicinot saprast – visus zvanus policijā reģistrē, bet, ja neviens nepiezvana, palīdzēt nav iespējams. Jautāts tika arī par nolaisto Ķīmales muižu. B. Lange pastāstīja, ka muižas saimniekam zvana regulāri, bet viņš parasti esot ārzemēs un atrunājoties ar dažādiem

apstākļiem, kas traucējot biznesam. Spriests tika arī par ceļazīmēm, ko vairums mēdzot ignorēt, koku alejas sakārtošanu pie valstij piederošā ceļa un margu salabošanu uz tiltiņa pār upīti. V. Gotfrīdsons sacīja, ka pašvaldībai VAS "Latvijas Valsts ceļi" par to jāraksta vēstule. Izskatnēja arī aicinājums atjaunot futbola

laukumu un bērnu rotaļu laukumu pie daudzdzīvokļu mājām. Dzintars Leja informēja par specifisku, plaši nezināmu ērcu izraisītu slimību ar smagiem simptomiem un ilgstošu atveseļoanos.

**KRISTĪNES DUĻBINSKAS,**  
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas, teksts un foto

MŪSU LAIKS

**Kinoteātris ar pasaules skaistākajiem griestiem**



**KRISTA JANSONE, "Goldingen Knight Cinema" projekta vadītāja**

Šī būs jau devītā vasara, kad Kuldīgā darbosies kinoteātris, kuru rotā sevišķi skaisti griesti. Tie mainās atbilstoši laika apstākļiem – citreiz tos klāj mākoņu sega, citreiz tie atgādina, ka būtu bijis prāta darbs paņemt līdz lietussargu, bet skaistākajās naktīs tos sedz zvaigznes. Zvaigznes mirdzēs arī uz Pilsētas dārza lielā ekrāna – pašmāju un starptautiskās. Pēdējos gados īpaši ražīgi darbojušies Latvijas kino ļaudis – tas, protams, pateicoties dāsnajam simtgades finansējumam. Manuprāt, ieguldījums kinofilmu veidošanā ir lielisks veids, kā nosvinēt valsti un brīvību, tas ir krietni paliekošāks par salūtu vai koncertu. Kino burvība ļauj to baudīt vēl un vēl – filmas, ko mēs skatāmies atkārtoti, pašas par sevi taču nemainās, bet maināmies mēs – skatītāji paši. Katru reizi šķautnes, kuras mūs uzrunā, ir maķenīt citas. Divreiz nevar iekāpt vienā upē, bet Venta pierāda, ka upe var kalpot kā lielisks skaņas celiņa papildinājums. "Goldingen Knight Cinema" ir vieta, kur caur kino atklāt pašam sevi, turklāt ļoti demokrātiskā veidā – biļete nav jāpērk, vietu atrodi tu pats, paša ērtībai vari paņemt līdzīgu savu ērtāko krēslu, termosu ar melnu kafiju, mīkstāko pledu un labāko kompāniju. Ja tev nepatīk filma, tad vari nenorīt latvisko kauna izjūtu, cenšoties izslīdēt no zāles, bet brīvi piecelties un izvēlēties citu vakara plānu.

"Goldingen Knight Cinema" programma ir daudzveidīga, un reizi pa reizei tur ko skatāmu atradīs gan kino gardēdis, gan tāds, kas vienkārši grib atvilkt elpu no ikdienas. Un arī tad, ja plānos ieviesusies nobīde un jūti, ka kavēsi, tas nekas – tu esi aicināts piedoties! Seansi sākas stundu pēc saulrieta, kopā skatīsimies jaunākās Latvijā tapušās filmas, protams, arī pa kādai klasikas pārlei. Programmai krāsas piešķirs kino, kas svin radošumu, dizainu un mākslu, bet pats galvenais – tās, kas vēltās cilvēkam – skaistiem varoņiem, kam paši gribam līdzināties, vai tieši otrādi – nicinām un zinām, kā labāk, un... mēs nu tā nedarītu. Dažreiz filmās dzirdētais teikums iedzīvojas ikdienas vārdu krājumā un kļūst par mūsdienu folkloru. Varbūt uz ekrāna redzams kāds, kurš nenovēršami atgādina kādu mūsu skolabiedru. Mīļais skatītāj, kino ir brīnumu pasaule, kas pa tīstam piedzimst tikai saspēlē ar tevi, ļaujies! Pēdējā aprīļa sestdienā svinēsim aizraujošo palu šovu "Lido zivis Kuldīgā" un atklāsim tūrisma sezonu, darbu sāks arī brīvdabas kino. Pirmais seanss likumsakarīgi vēltīs ūdens radībām – "Okeāna pasaule". Uz tikšanos Kuldīgas Pilsētas dārzā!

PASĀKUMI PAGASTOS

**ĒDOLĒ**  
 Aprīlī bibliotēkā – Daces Jaunzemes šūtās bērnu mīļmantīņas.  
 Līdz 21. aprīlim kultūras namā – Padures pagasta audēju darbi.  
 25. aprīlī 13.30 bibliotēkā – tikšanās ar bērnu grāmatu ilustratoru Agiju Staku VKKF atbalstītā projektā "Rakstnieks. Literatūra. Lasītājs".  
 26. aprīlī 19.00 kultūras namā – Mārtiņš Brauns un leva Sutugova programmā "Dzied ar mani tautu meita". Ieejas biļete iepriekšpārdošanā – 7 EUR, koncerta dienā – 8 EUR.  
 3. maijā 20.00 kultūras namā – Baltā galdauta svētki kā labdarības pasākums "Mazajai sirsniņai". Aicinām pieteikties pašdarbības kolektīvus, individuālos izpildītājus un profesionāļus, kas vēlas kaut nedaudz atbalstīt bērnu ar īpašām vajadzībām, jo savāktie līdzekļi tiks ziedoti šo bērnu vasaras nometnei. Var pieteikties personīgi kultūras namā vai pa tālr. 22013247.  
**GUDENIEKOS**  
 Pirmdienā un trešdienā 19.00 pagasta pārvaldes zālē – bezmaksas veselības vingrošana, nodarbības vada Linda Vainovska.  
 Aprīlī Basu bibliotēkā – Andas Brūveres rokdarbu izstāde "Es ar savu adatiņu sastrādāju nedarbiņu".  
**ĪVANDĒ**  
 Otrdienā 17.30 Īvandes muižā – bezmaksas

veselības vingrošana, nodarbības vada Linda Vainovska.  
 Trešdienā 17.00 Īvandes muižā – vokālā ansambla mēģinājumi. Aicināti bijušie un jauni dalībnieki. Vadītāja A. Jaunbrūna. Pieteikties pie Guntas pa tālr. 26470633.  
 Ceturtdienā 18.00 Īvandes muižā – balles dejas, nodarbības vada Aira Karele. Pieteikties pie Airas pa tālr. 29455214.  
 8. maijā grāmatu piegāde Īvandes bibliotēkas lasītājiem mājās.  
**KABILĒ**  
 18. aprīlī 12.00 Kabilēs estrādes sakopšanas talka. Gaidīts ikviens iedzīvotājs.  
 22. aprīlī 10.00 sietiā namā "Sencis" – R. Dabiņa piemiņas turnīrs zolitē. Dalības maksa – 5 EUR. Informācija pa tālr. 28307605.  
**KURMĀLĒ**  
 Līdz 24. aprīlim pagasta izstāžu zālē – mākslas studijas M22 dalībnieces Dinās Zvejnieces skatiens dzīvē.  
 Aprīlī Priedaines bibliotēkā – Reīņa Stārasta padomju laika rotaļu mašīnu izstāde.  
 24. aprīlī 10.30 pagasta pasākumu zālē – Liepājas leļļu teātra izrāde "Lāčradzis". Ieeja brīva.  
 26. aprīlī 10.00 pagasta vēstures istabā – atmiņu rīts "Toreiz..." Uz pasākumu tiek aicināti visi, kuri strādājuši p/s "Vilgāle" cāļu fermā un Vecvilgāles kaltē, lai dalītos savos atmiņu stāstos par tur

nostrādātajiem gadiem.  
 4. maijā 12.00 pagasta pārvaldes pagalmā – "Baltā galdauta svētki".  
**LAIDOS**  
 Aprīlī Sermītes bibliotēkā – Oļģerta Visvalda Grūbes fotoizstāde "Te – manas mājas".  
 Aprīlī un maijā Sermītes bibliotēkā – Mārtiņa Pizika gleznu izstāde "Piefiksētie sapņi".  
 Treneris Aina Baumaņa gaidīts uz vingrošanas nodarbībām 18., 22., 25., 30. aprīlī un 3., 6., 9., 13., 16., 21., 24. maijā 18.00 Sermītes IC zālē.  
 17. aprīlī 12.00 Sermītes bibliotēkā – lasītāju kluba tikšanās.  
 18. aprīlī 17.00 pamatskolas sporta zālē – Laidu amatieru tēra pirmsizrāde "Visi radi kopā". Transportu pieteikt pa tālr. 29604482.  
 25. aprīlī 13.00 Laidu bibliotēkā – interešu klubīņa "Dzīvot Laidos" tikšanās.  
 30. aprīlī 19.00 laidenieki brauks uz opereti "Silva. Čardaša karaliene" Ventspilī. Vēl ir dažas brīvas vietas par pieejamu cenu, interesēties pa tālr. 29604482.  
 1. maijā 15.00 pamatskolas sporta zālē – Valgundes amatieru tēra rādītis R. Missūnes lugu "Šauj viņu nost". Ieeja – brīva.  
 3. maijā 18.00 Sermītes IC treniņzālē – Gata Šmita vēsturiskā kriminālizrāde "1906". Ieeja – 2 EUR.  
 4. maijā 12.00 laukumā pie "Bitītes" (lietus gadījumā "Bitītē") svinēsim Neatkarības svētkus pie baltiem galdautiem ar jūsu "groziņiem". Ar mums kopā svinēs un dziedās "Austras bērni".  
 6. maijā 18.00 Laidos "Bitītē" – Gata Šmita vēsturiskā kriminālizrāde "1906". Ieeja – 2 EUR.  
**PADURĒ**  
 Katru piektdienu plkst. 18.00 Deksnas pasākumu zālē – bezmaksas veselības vingrošanas nodarbības Maldas Ruņenieces vadībā.  
 Aprīlī un maijā Padures pagasta bibliotēkā – TTMS "Kuldīgas palete" kologrāfijas tehnikā veidotu darbu izstāde "Lido zivis".  
 4. maijā 15.00 pie Padures klēts – kopīgi atcerēsimies 1990. gada 4. maija nozīmīgumu, atskatīsimies uz vēstures notikumiem, vērosim Padures pagasta pulciņu sezonā paveikto, cienāsimies ar tēju un gardumiem. Būs atvērti Padures vēstures apcirņi. Ieeja – bez maksas.  
**PELČOS**  
 Līdz 22. aprīlim bibliotēkā – Jāņa Ozoliņa fotoizstāde "Ziedu krāsas".  
 25. aprīlī – grāmatu piegāde mājās Pelču bibliotēkas lasītājiem.  
 26. aprīlī 18.00 bibliotēkā – sakarā ar lielo interesi par papīra liešanu – vēl viena papīra liešanas darbnīca.  
 3. maijā 18.00 bibliotēkā – projekts "Mazā pūcītes skola" 3 – 4 g.v. bērniem ar vecākiem.  
**RENDĀ**  
 Līdz 30. aprīlim bibliotēkā – Jēkaba Ernesta Bušera dinosaurus kolekcijas izstāde.  
 10. maijā 13.00 kultūras namā – Māmiņdienas pasākums.  
 12. maijā 9.00 pie pagasta pārvaldes – pavasara gatavoties. Plašāka informācija pa tālr.

26181470.  
**RUMBĀ**  
 Aprīlī pagasta bibliotēkā – Vizmas Dzalbes pārjoto rotu izstāde.  
 Aprīlī un maijā pagasta pārvaldes zālē – Igo grafikas darbu izstāde "Misija".  
 30. aprīlī 10.00 pagasta bibliotēkā un 14.00 Ventas ciema "Bukaišos" – radošā darbnīca.  
 4. maijā 15.00 Ventas ciemā pie "Bukaišiem" ikviens mīļi gaidīts uz kopīgu pēcpusdienas pikniku kopā ar saviem kaimiņiem, atzīmējot Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienu. Pasākumu iekrāsos Ilgvars ar akordeonu un bungu melodijām. Vairāk informācijas: rumbaspagasts.lv.  
**SNĒPELĒ**  
 Līdz 6. maijam bibliotēkā – TTMS "Kuldīgas palete" dalībnieces Līgas Traščenko gleznu izstāde. No 6. maija bibliotēkā – Intas Vīdersones (Vanga) adījumu un tamborējumu izstāde "Valdziņu valdzinājums".  
 10. maijā 19.00 kultūras namā – svētku koncerts māmiņām Mātes dienā.  
 18. maijā brīvdabas estrādē – VPKD "Snēpele" kopā ar saviem draugiem sniegs deju koncertu "Rakstu rakstus izrakstīju..."  
**TURLAVĀ**  
 Aprīlī Ķikuru bibliotēkā – izstāde "Pinumi".  
 Aprīlī Turlavas bibliotēkā – Intas Vīdersones adījumi un tamborējumi izstādē "Valdziņu valdzinājums".  
 18. aprīlī 16.00 kultūras namā – pasākums jauniešiem "TUR LAVA".  
 No 23. līdz 30. aprīlim Turlavas bibliotēkā – PII "Lāčuks" radošo darbu izstāde "Sveksim atkal pavasarī!"  
 24. aprīlī 14.00 kultūras namā – Liepājas leļļu teātra izrāde "Lāčradzis". Ieeja – bez maksas.  
 27. aprīlī 22.00 – nakts atrakcijas, pulcēšanās Dižgaļu parka estrādē. Komandā viens pieaugušais, līdzī kabatas lukturiņš un atstarotājs. Uzvarētājiem balvas, visiem – nakts zupa.  
 3. maijā 12.30 Dižgaļu parkā pie rūķīšu mājiņas aicinām uz pasākumu "Putni – pavasara pulkstenis".  
 4. maijā 11.00 Ķikuros pie pieminekļa – "Baltā galdauta svētki".  
 14. maijā 13.00 senioru balle "Atkalredzēšanās prieks", spēlēs Lieģu kultūras nama lauku kapela "Luste", pieteikties līdz 10. maijam pa tālr. 26263960. Ieeja – 3 EUR.  
**VĀRMĒ**  
 Aprīlī bibliotēkā – TTMS "Kuldīgas palete" dalībnieka Kārļa Dazarta darbu izstāde.  
 20. aprīlī 15.00 jauniešu centra "Čiekurs" telpās – galda spēļu pēcpusdienu.  
 1. maijā 10.00 Kārļa laukumā – velodiena.  
 11. maijā 18.00 Vārmes Sv. Miķeļa baznīcā – labdarības pasākuma "Torņu sasaukšanās" koncerts "Tev sirds ir pasta balodīt's". Tiks vākti ziedojumi baznīcas vēsturiskā torņa atjaunošanai.  
 ➔ **Liieldienas pasākumi – 4. lpp.**

# VALDIS



**LĪCĪTIS 80**  
 13.04. - 19.05.19  
 KULDĪGAS MĀKSLAS NAMS  
 1905. GADA IEĻA 6

**TEHNISKU IEMESLU DĒĻ KULDĪGAS KULTŪRAS CENTRĀ VISI KINO SEANSI IR ATCEĻTI UZ NENOTEIKTU LAIKU.**

Vairāk: <http://kckuldiga.lv/ofisa/kino>

**SPORTA PASĀKUMI APRĪLĪ UN MAIJĀ**

- 17.IV 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāla "Taciņas 2019" 3. kārtā; Sudrabkalni
- 18.IV 10.00 senioru sporta aktivitāšu diena; KNSS sporta komplekss, Kalna iela 6, Kuldīga
- 19.IV 20.30 Kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
- 20.IV 14.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
- 24.IV 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāla "Taciņas 2019" 4. kārtā; Misiņkalns
- 24.IV 17.30 31. skriešanas seriāla "Kuldīgas aplī 2019" 2. kārtā; Krauju priedes, Kuldīga
- 27.IV 10.00 "Kuldīgas kauss" telpu lidmodeļiem F1N klasē; KNSS manēža, Dzirnauva iela 13, Kuldīga
- 27.IV 13.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
- 28.IV 11.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
- 1.V 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāla "Taciņas 2019" 5. kārtā; Īvande
- 3.V 11.00 Kuldīgas NSS atklātais čempionāts šahā; KNSS klubs, Virkas iela 15, Kuldīga
- 3.V 13.00 12. Baltijas sporta skolu/klubu čempionāts volejbolā U-17 grupā zēniem; KNSS halle, sporta nams, Kuldīga
- 4.V 14.00 "Izskrien Latviju Kuldīgā", starts un finišs pie muzeja, Kuldīga
- 4.V 11.00 12. Baltijas sporta skolu/klubu čempionāts volejbolā U-17 grupā zēniem; KNSS halle, sporta nams, Kuldīga
- 5.V 9.30 12. Baltijas sporta skolu/klubu čempionāts volejbolā U-17 grupā zēniem; KNSS halle, sporta nams, Kuldīga
- 5.V 18.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
- 8.V 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāla "Taciņas 2019" 6. kārtā; Zilonis
- 10.V 20.30 Kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
- 11.V 11.00 Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-9 grupā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga

**KKC PASĀKUMI**

Svētdien, 21. aprīlī, no 12.00 līdz 14.00 – **Liieldienas Rātslaukumā**. Programmā: Liepājas ceļojošā leļļu teātra "Maska" izrāde "Ola te, ola tur, tikai zaķa nav nekur", šupošanās, olu vārīšana un ripināšana, rotaļas un radošās darbnīcas.  
 Sestdien, 27. aprīlī, no 11.00 līdz 16.00 – **15. pavasara palu šovs "Lido zivis Kuldīgā"**.  
 ➔ **Afiša – 4. lpp.**  
 Svētdien, 28. aprīlī, 16.00 – svinēsim starptautisko džeza dienu kopā! **Cikla "Džezs skan Kuldīgā" 1. koncertā viesosies Enrikes Olivera džeza trio**. Enrike Oliver (saksofons, Spānija), Artis Andersons (taustiņinstrumenti), Jānis Jaunalksnis (šitāmie instrumenti). Pasākums pie galdiņiem. Biļetes Kuldīgas kultūras centrā: iepriekšpārdošanā – 5 EUR, pasākuma dienā – 7 EUR.